
    

  
Státní okresní archiv Karlovy Vary 

 
 
 
 

 

Archiv města Bečov nad Teplou  
 

Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály,  
registraturní pomůcky 

 
 
 

(1634) 1689–1945 (1946)    
 

Prozatímní inventární seznam  

 
 
 

 

 

 

EL NAD č.: 78 

 

AP č.: 323 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Petr Cais 
 

Karlovy Vary 2014 

 
 
 



         Inv. č.    

2 
 

Struktura archivního fondu – zpracované části 
 
 

 
A. SPRÁVNÍ KNIHY  

 
Do roku 1850 

          
1. Všeobecná správa 
a. Oběžníky a pokyny nadřízených orgánů 1–15  
b. Protokoly purkmistra a městské rady  
 I. Knihy záznamní 16–17  
 II. Purkmistrovské knihy 
 A. Purkmistrovské knihy památné 18–19  
 B. Purkmistrovské protokoly  20–21  

III. Protokoly m ěstské rady 22–57  
2. Politická a hospodářská správa 
a. Konferenční protokoly  
ze zasedání městské rady a obecních reprezentantů   58 
b. Policejní zprávy a hlášení      59 
c. Evidenční knihy   
 I. Ceny a kvalita potravin 
 A. Tržní ceny        60–66  
 B. Kontrola kvality masa a poraženého dobytka   67–68  
 II. Obyvatelstvo        

A. Trestní a hnanecké protokoly     69–70  
 B. Vycestování osob mimo město 
  B1) Osvědčující listy a pasy pro tovaryše   71–72  
  B2) Ostatní pasy a povolení k cestě    73–75  
  B3) Povolení k službě mimo město     76–77  
 C. Kontrola pohybu osob ve městě 
  C1) Kontrola cestovních pasů a vandrovních knížek 73, 78 
  C2) Kontrola pasů pro podomní obchod   79–81  

D. Evidence zemřelých       82 
E. Vojenská evidence       83 

 III. Nemovitosti a jejich majitelé     84–88  
3. Městské soudnictví 
a. Smíšená agenda sporná a nesporná      

I. Dlužní, majetkové a další spory     89–93 
II. Dlužní a zástavní právo  

 A. Dlužní úpisy       94–104  
B. Zástavní právo, dlužní žaloby a exekuce     105–109  

 C. Kvitance         110–116  
 
 
 
 
 



         Inv. č.    

3 
 

b. Majetkoprávní agenda nesporná 
 I. Koupě a ostatní převody nemovitostí    117–128  
 II. Rodinné právo 

A. Svatební smlouvy       129–133  
B. Pozůstalostní řízení 

B1) Přihlášení dědicové     134–136  
  B2) Závěti, dělení pozůstalostí,  

inventáře majetku zemřelých     137–143  
 
Od roku 1850 
 
1. Jednání městských orgánů  
a. Městský výbor/zastupitelstvo a rada 

I. M ěstský výbor/zastupitelstvo      144–152  
II. M ěstská rada          153–162  

 III. Rada a výbor/zastupitelstvo v jednom protokolu  163–171  
b. Starosta s přidělenci a obecními rady     172 
c. Komise města        173–174  
d. Podpisy účastníků zasedání      175–176  
2. Dohlídky k četnické službě      177 
3. Evidenční knihy 
a. Kontrola kvality masa a uskladnění potravin 

I. Jateční protokoly       178–179  
 II. Uskladněné obilí       180 
b. Přípřeže         181–183  
c. Obyvatelstvo   

I. M ěšťané a stálé obyvatelstvo 
 A. Osoby v Bečově nad Teplou     184–190, 192  

B. Osoby mimo Bečov nad Teplou     191–194  
II. Evidence přechodného pobytu osob (přihlašovací agenda)  

 A. Civilní osoby 
A1) Přihlašovací knihy pro pohostinství Antona Rotta 195–196  

  A2) Evidence přechodného pobytu osob v celém městě 197–208  
 B. Vojenské osoby       209–212  
 III. Vydané osobní dokumenty a potvrzení 
 A. Domovské listy       213–214  

B. Pracovní a čelední knížky      215–217  
 C. Vysvědčení o zachovalosti     218 

IV. Hnanecké protokoly      219–220  
  V. Trestní protokoly       221 
 VI. Výdej potravinových lístků      222 
d. Nemovitosti a jejich majitelé 

I. Parcelní protokoly      223–227  
II. Prostory pro ubytování vojska     228 

 
 
 
 

   



         Inv. č.    

4 
 

B. KRONIKY A OSTATNÍ PAM ĚTNÍ KNIHY 
      

1. Kroniky         229–230  
2. Ostatní pamětní knihy      231 
 
 
C. ÚČETNÍ A HOSPODÁŘSKÉ MATERIÁLY  

 
1. Více fondů spravovaných městem či jeho funkcionáři  
a. Knihy příjmů a výdajů       232–234, 389  
b. Likvida ční strazzy       235–236  
 
2. Obecní fond 

 
Do roku 1940 

 
a. Základní materiály 

I. Roční vyúčtování a likvidace     237–260, 342 
II. Systematické účtování  
(hlavní knihy a deníky členěné podle jednotlivých kapitol) 
A. Příjmy a výdaje        261–270, 372 

  B. Pouze příjmy        271–275  
C. Pouze výdaje        276–280  
III. Časové účtování (deníky příjmů a výdajů)   236, 281–290  

b. Pomocné knihy 
 I. Konferenční knihy      291–330  

II. Knihy výb ěru městských dávek a poplatků  
A. Úřední taxy       331–336  

 B. Městské dávky       337–338, 372, 389  
III. Mzdy a platy, evidence městských dluhů  
a ostatní příjmové a výdajové pomocné knihy    339–343, 372  

 
Od roku 1940 

 
a. Hospodaření v jednotlivých účetních letech     344–359   
 
3. Ostatní fondy a orgány města či městem spravované 
a. Chudinský fond 

I. Základní knihy  
A. Hlavní knihy       360–362  

 B. Pokladní deníky       363–364  
II. Pomocné knihy       365 

b. Nadace          269 
c. Obecní činžovní dům 

I. Hlavní knihy       366–367  
  II. Deníky příjmů a výdajů      368–369  
 
 



         Inv. č.    

5 
 

d. Hřbitovní správa 
I. Základní knihy 

  A. Hlavní knihy       370–371  
  B. Pokladní deníky       372–373  

II. Pomocné knihy       374 
e. Lesní hospodářství města 

I. Hospodářské plány      375–376  
II. Výkazy a hospodářská evidence    377–379  

4. Zvláštní oblasti městské správy 
a. Výběr státních daní, přirážek a školného  
 I. Státní daně a přirážky      372, 380–389  
 II.  Školné        390 
b. Náhrady za ubytování vojska      389, 391  
c. Správa cizího majetku 

I. Sirotčí majetek        392–394  
5. Inventáře majetku  
a. Vlastní majetek města       395–396  
b. Majetek spravovaných subjektů     234, 397 
 
 
D. REGISTRATURNÍ POM ŮCKY 

 
Do roku 1850 
 
1. Primární registraturní pomůcky 
a. Podací protokoly k agendě politické     398–426  
b. Zvláštní řady a seznamy 
 I. Doručená korespondence      427–429  

II. Odeslaná korespondence  
A. Neveřejné subjekty      430–434  
B. Správní orgány       435–436  

2. Sekundární registraturní pomůcky  
a. Repertáře k agendě politické      437–440  
b. Repertáře k trestním spisům      441 
 
Od roku 1850 
 
1. Primární registraturní pomůcky 
a. Podací protokoly městského úřadu a státního zastupitelství  442–452  
2. Sekundární registraturní pomůcky  
a. Repertáře k podacím protokolům     453–482  

 
 
 
 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

6 
 

 
A. SPRÁVNÍ KNIHY  
 
Do roku 1850 
 
1. Všeobecná správa 
 
a. Oběžníky a pokyny nadřízených orgánů 

1 IIB2 Kopiář vyhlášek a oběžníků Krajského úřadu v Lokti  1765–1770   K1 
  z období únor 1765 – červen 1770 
  (Patenten Buch bey der Stadt Petschau über Ergangene  

Königl[iche] Creyßambtliche Patenten und Circularien)  
něm., 22,5×33,5 cm, vazba papírová  
Předchozí sign.: 217 

 
2 IIB3 Kopiář vyhlášek a oběžníků Krajského úřadu v Lokti  1770–1772   K2 
   z období červenec 1770 – prosinec 1772 

(Patenten-Buch Bey der Stadt Petschau)  
něm., 22×35,5 cm, vazba papírová  
Předchozí sign.: 222 

 
3 IIB4a Kopiář vyhlášek a oběžníků Krajského úřadu v Lokti 1773–1777   K3 
  z období červen 1773 – prosinec 1777 

(Patenten Buch Bey der Stadt Petschau)  
něm., 24×34,5 cm, vazba papírová  
Předchozí sign.: 224 

 
4 IIB5 Kopiář vyhlášek a oběžníků Krajského úřadu v Lokti 1778–1779   K4 
  z období únor 1778 – květen 1779 

(Patenten-Buch bey der Excellenz Dominic  
Kaunitz Rittberg Questenberg[ische] Stadt Petschau)  
něm., 22,5×33,5 cm, vazba papírová  
Předchozí sign.: 219 

 
5  IIB4b Kniha příloh k vyhláškám Krajského úřadu   1773–1778  K5 
  v Lokti a dalších nadřízených orgánů (opisy)  

(Allegaten-Buch bey der Stadt Petschau)  
něm., 22×34,5 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: 218 

 
6 [IIB]6 Kopiář vyhlášek a oběžníků Krajského úřadu v Lokti 1780–1781 K6  
  z období květen 1780 – prosinec 1781 
  (Patent- und Allega[ten-] Buch bey der Hoch Reichs  

Gräflich [Exc]ell[en]z Dominic von Kau[nitz Rit]berg- 
Questen[bergische]n Stadt Pets[chau])  
něm., 23,5×36,5 cm, vazba papírová  
Předchozí sign.: 225 

 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

7 
 

 
7 IIB9 Kopiář vyhlášek a oběžníků Krajského úřadu v Lokti 1786–1787   K7 
  z období leden 1786 – září 1787 

(Patenten Buch a 1a Januarii 1786.)  
něm., 23×36 cm, vazba papírová   
Předchozí sign.: 263 

 
8 IIB10a Kopiář vyhlášek a oběžníků Krajského úřadu v Lokti 1787   K8 
  z období září – říjen 1787 

(1tes Patenten Buch bei der Stadt Petschau)  
něm., 23,5×35,5 cm, sešit  
Předchozí sign.: 1, 265 

 
9 IIB10b Kopiář vyhlášek a oběžníků Krajského úřadu v Lokti 1787–1788   K9 
  z období říjen 1787 – leden 1788 

(2tes Patenten Buch bei der Stadt Petschau)  
něm., 23×35,5 cm, sešit  
Předchozí sign.: 2, 266 

 
10 IIB11a Kopiář vyhlášek a oběžníků Krajského úřadu v Lokti  1788   K10 
  z období květen – červenec 1788 

(4tes an der Zahl bei der Stadt Petschau  
so verfastes /sic!/ Patentbuch) 
něm., 23,5×37 cm, sešit  
Předchozí sign.: 4, 268 

 
11 IIB11b Kopiář vyhlášek a oběžníků Krajského úřadu v Lokti 1788–1789   K11 
  z období červenec 1788 – leden 1789  

(5tes dergleich[en] Patent Buch pro 1788  
bei der Stadt Petschau)  
něm., 22,5×37 cm, sešit  
Předchozí sign.: 5, 267 

 
12 IIB[12]  Kopiář vyhlášek a oběžníků Krajského úřadu v Lokti 1789    K12 
  z období leden – květen 1789  

(Nro 6 dergleichen Patent Buch pro a[nn]o 1789  
bei der Stadt Petschau)  
něm., 22×36,5 cm, sešit  
Předchozí sign.: 6, 280 

 
13 IIB15 Vyhlášky zemského gubernia a apelačního soudu   1789–1790 K13  

a patenty panovníka  
v období leden 1789 – listopad 1790 

  – tiskem i opsané  
něm., česky, 21,5×37 cm, sešit  

 
 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

8 
 

 
14 IIB16 Vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, zemského gubernia 1797–1798  K14 
  a apelačního soudu  

v období listopad 1797 – prosinec 1798 
– tiskem i opsané 
(na hřbetu: Patentenbuch Ao 798.) 
něm., česky, 22,5×36 cm, vazba kožená, desky odtrženy  
a nedochovaly se, hřbet poničen  
Předchozí sign.: 1 – X, 288  

 
15 IIB23 Vyhlášky Krajského úřadu v Lokti ve vojenském  1839–1840 K15 
  roce 1840; vyhlášky zemského gubernia  

a patenty panovníka v kalendářním roce 1840  
– s tiskem s marginálními poznámkami o vyřízení  
došlých pokynů a vyhlášek městskou správou  
(Verordnungen vom kaiserlichen königlichen  
Kreisamte zu Elbogen. M. J. 1840. Erste Abtheilung  
(Verordnungen))  
něm., česky, 23,5×38 cm, vazba papírová odtržena  
a nedochovala se 
Předchozí sign.: 338 

 
b. Protokoly purkmistra a městské rady  
 
I. Knihy záznamní 

16  Záznamní kniha                   (1634) 1689–1867 K16  
– opisy a výpisy z městských a kostelních  
knih z doby od roku 1634; ustanovení  
týkající se kostela, fary a městského zřízení,  
funkcionářů a hospodaření  
(mj. i různé pamětní zápisy, Židé ad.)  
(Raths information über die bey der Stad Pettschaw  
so wohl geistlich- alls weltlichen regierungs sachen.  
So absonderlich vor die neuen Burgermeyster,  
Stadtschreiber und andere Rathsverpflüchte   
auß denen Stadt- und Kirchenbüchern, auch mündlich-  
eingenohmenen bericht der Inwohner zu verhüttung  
mancherlay Irthumbs und Zwayffelhaftigkeit  
zusammengetragen worden durch Eines löblichen  
Magistrats Mittels zugethanen und treümeinenten  
Diener Johann Franciscum Stübner p: t: Stadtscheiber  
ibidem in Jahr 1689)  
něm., 19,5×31,5 cm, novější vazba papírová  
s koženým hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: 3. 

 
 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

9 
 

 
 
17  Záznamní kniha      1758–1765  K17 

(mj. smlouvy o dodávkách a dopravě proviantu státu  
a o pronájmu obchodu tabákem, uzavřených městem  
s místními vrchnostenskými Židy) 
(nepřesně: Vermerckungs-Buch Bey Der  
Hochgräfflich Kaunitz-Ritt- und Questenberg[ischen]  
Stadt Petschau repective aufbehalten bey den daselbstigen  
Burgermeister Ambt über Vermerckt resolvirte ordinari  
und andere nothwendige Steuer- und Lieferungs-Anlaagen  
und sonstige diesfalls vorgefallene vermerckungen…) 
něm., 21,5×34,5 cm, vazba papírová 

 
 
II. Purkmistrovské knihy 1  
 

   A. Purkmistrovské knihy památné 
18  Purkmistrovská kniha památná 1    1730–1767 K18 
  (mj. zápisy jednání před purkmistrem – dlužní úpisy  

a žaloby, splátky a vypořádání dluhů, právní počiny  
měšťanů – koupě, závěti, nájemní smlouvy, povolení  
prodeje na trhu v Bečově nad Teplou ad.)  
(Memento-Buch, worinnen die in denen löblichen  
Burgermeisterämbtern der Stadt Petschau  
sich aignende Sachen einzueverzeichnen.) 
něm., 20,5×34 cm, vazba kožená 
Předchozí sign.: 9  

 
19  Purkmistrovská kniha památná 2    1758–1792 K19 
  (mj. zasedání městské rady, právní počiny a žaloby  

měšťanů, pozůstalostní řízení a inventáře majetku  
zemřelých, smlouvy s místními Židy, výnosy panovníka, 
např. o invalidech; kronikářské záznamy,  
např. požár v Bečově nad Teplou roku 1760)  
(Memento-Buch Geführt Bey den Stadt Petschauer  
Burgtermeister-Ambt anfangend Ao 1758 Sub 28 Augusti  
über Vorgefallene nöthige verschiedene anmerkungen) 
něm., 20,5×35 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 
Předchozí sign.: No 2do, VIII, 13 

 
 
 
 
                                                           
1 Pro úřadování purkmistrů v 18. století byly ve městě Bečov nad Teplou používány památné knihy a protokoly.  
Do obou typů knih byly záznamy, popř. přepisy dokumentů činěny chronologicky podle potřeby, purkmistrovské 
protokoly však byly navíc členěny do vnitřních oddílů podle úřadování jednotlivých purkmistrů, jejichž jmény 
byl každý oddíl nadepsán, např. A[nno] 1754 Ins H[errn] Dietrichs Burgermeister ambt – inv. č. 21 – 
Purkmistrovský protokol 1753–1758 (nefoliováno).  



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

10 
 

 
   B. Purkmistrovské protokoly  
20 IB1 Purkmistrovský protokol 1751–1752  K20 
  (mj. přepisy odeslané korespondence, zasedání městské  

rady) 
  (Raths:Protocoll /sic!/ de Ao 1751 

bis 21 Juli 1752) 
něm., 23,5×37 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: 11 

 
21 IB2 Purkmistrovský protokol     1753–1758  K21 
  (mj. spory a žaloby, zasedání městské rady) 

(Prothocoll Bey der Stadt Petschauer  
Burgermeister Ambt) 
něm., 23×37 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: 10 

 
III. Protokoly m ěstské rady2  

22  Protokoly ze zasedání městské rady          1727–1780  K22 
  3. 1. 1727 – 16. 8. 1738  

a 5. 7. 1743 – 20. 4. 1758 
  (mj. záznam o konkursním řízení kvůli vypořádání  

dluhů Marie Anny Gareisové z roku 1780  
s opisy dokumentů z let 1749–1780)  
(Raths-Sessions Prothocoll) 
něm., 20×32,5 cm, vazba kožená  
Předchozí sign.: No IIII, 6, 3/312 

 
23 IB3 Protokoly ze zasedání městské rady 1757–1768  K23 
  31. 10. 1757 – 28. 7. 1768 

(Stadt Petschauer Raths-Prothocoll) 
něm., 21×34 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: 14 

 
24  Protokoly ze zasedání městské rady     1789–1791 K24 
  4. 8. 1789 – 18. 1. 1791  

(Sessions-Prottocoll de Annis 1789 et 1790.) 
něm., 23×35,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 30, 65 3780, ½, č.př. 5/1978 

 
25  Protokoly ze zasedání městské rady  8. 1. – 10. 12. 1791 1791  K25 
  (Sessions-Prottocoll de Anno 1791.) 

něm., 23×35 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: XI, 65 3780, ½, č.př. 5/1978 

   

                                                           
2 Viz též inv. č. 20–21.  



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

11 
 

 
26  Protokoly ze zasedání městské rady 2. 1. – 21. 8. 1792 1792  K26 
  (Raths-Protocoll pro a[nn]o 1792 

něm., 22,5×35 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 33, A4E183 
 

27 IB4 Protokoly ze zasedání městské rady     1793  K27 
  (Rathssizzungs-Protocoll /sic!/…) 

něm., 22,5×35,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 35 

 
28  Protokoly ze zasedání městské rady     1794  K28 
  (Raths-sizzungs-Protokoll im Justiz und Pollitischen fache.) 

něm., 24×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 37, 48 – c 702 

 
29 IB5 Protokoly ze zasedání městské rady     1796  K29 
  (Rathssitzungs. Prothocoll.) 

něm., 22,5×35,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 39 

 
30 IB6 Protokoly ze zasedání městské rady    1797  K30 
  • 11. 1. – 25. 9. 1797 (agenda politická) 

• 11. 1. – 27. 12. 1797 (agenda soudní) 
(Rathsp: 797. Jud: pp:) 
něm., 24×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 40 

 
31 IB25 Protokoly ze zasedání městské rady    1798–1799  K31 
  • 10. 1. – 12. 5. 1798 (agenda politická)  

• 10. 7. – 20. 12. 1799 (agenda politická a soudní)  
(Sessions-Protocoll) 
něm., 24×37 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 43 

 
32 IB26 Protokoly ze zasedání městské rady    1800–1801  K32 
  9. 1. 1800 – 14. 1. 1801  

(Gerichtsprotocoll) 
něm., 25×40 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 45 

 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

12 
 

33 IB7 Protokoly ze zasedání městské rady    1801  K33 
  14. 1. – 23. 12. 1801  

(Juditial Rathsitzungs-protocoll von 1.te Jenner  
bies /sic!/ Ende Xber 1801. Nebst Puplica /sic!/ Politica) 
něm., 24,5×39 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 48 

 
34 IB8 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické 1802  K34 
  (Rathssitzungs protocoll In Puplica /sic!/ Politica) 

něm., 26×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
Předchozí sign.: 51 

 
35 IB27 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní 1802  K35 
  (Rathssitzungsprotocoll In Judiciale Pro a[nn]o 1802.) 

něm., 25×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
Předchozí sign.: 50 

 
36 IB28 Protokoly ze zasedání městské rady     1803  K36 
  (Rathssitzungs Protocoll Pro a[nn]o 1803.) 

něm., 26×39 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 52 

 
37 IB29 Protokoly ze zasedání městské rady    1804–1805  K37 
  • 4. 1. 1804 – 9. 1. 1805 (agenda soudní) 
  • 4. 1. 1804 – 7. 1. 1805 (agenda politická) 

(Rathsprotokoll) 
něm., 25×40 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 54 

 
38 IB30 Protokoly ze zasedání městské rady    1805–1806  K38 
  16. 1. 1805 – 8. 1. 1806  
  (Rathsprotokoll.)  

něm., 24×40 cm, vazba (desky a hřbet) odtržena  
a nedochovala se  
Předchozí sign.: 56 
 

39 IB31 Protokoly ze zasedání městské rady    1806–1807  K39 
  • 7. 1. 1806 – 7. 1. 1807 (agenda soudní) 
  • 15. 1. – 24. 12. 1806 (agenda politická) 

(Rathsprotokoll fürs Jahr 1806.) 
něm., 25,5×39 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 59 

 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

13 
 

 
40 IB[?] Protokoly ze zasedání městské rady    1807–1808  K40 
  • 7. 1. 1807 – 7. 1. 1808 (agenda soudní) 
  • 5. 1. 1807 – 2. 1. 1808 (agenda politická) 

(Rathsprotocoll de ao 1807 in Jud. und Pub: Pol.) 
něm., 22,5×37 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: N: 29, 60 

 
41 IB10 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické 1809–1810  K41 
  3. 1. 1809 – 10. 1. 1810  

(Rathsprotocoll de ao 1809. In Pub: Poll:) 
něm., 24,5×37 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 66 

 
42 IB11 Protokoly ze zasedání městské rady    1810–1811  K42 
  • 26. 1. 1810 – 16. 1. 1811 (agenda politická) 
  • 27. 1. 1810 – 16. 1. 1811 (agenda soudní) 

(Rathsprotocoll 1810) 
něm., 25,5×39 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 69 

 
43 IB12 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické 1811   K43 
  30. 1. – 11. 12. 1811  

(Raths Protocoll in Pub: Poll: pro anno 811.) 
něm., 24×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 70 
 

44 IB13 Protokoly ze zasedání městské rady    1815–1816  K44 
  13. 1. 1815 – 10. 1. 1816  

(Rathsprotocollen de a[nn]o 1815.) 
něm., 24,5×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 81. 

 
45 IB14 Protokoly ze zasedání městské rady    1818–1819  K45 
  • 6. 2. 1818 – 5. 1. 1819 (agenda politická) 

• 6. 2. 1818 – 13. 1. 1819 (agenda soudní) 
(Rathsprotocollen von Jahr 818.) 
něm., 24,5×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 87 

 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

14 
 

 
46 IB15 Protokoly ze zasedání městské rady    1819–1820  K46 
  3. 2. 1819 – 12. 1. 1820 

něm., 24,5×39 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 88. 

 
47 IB16 Protokoly ze zasedání městské rady    1820–1821  K47 
  • 10. 1. 1820 – 10. 1. 1821 (agenda soudní) 

• 26. 1. – 31. 12. 1820 (agenda politická) 
něm., 24,5×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 90. 

 
48 IB17 Protokoly ze zasedání městské rady    1821   K48 
  něm., 25×40 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy  
Předchozí sign.: 91. 

 
49 IB18 Protokoly ze zasedání městské rady    1822   K49 
  něm., 25×39,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy  
Předchozí sign.: 92. 
 

50 IB19 Protokoly ze zasedání městské rady     1823  K50 
  něm., 25×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy 
Předchozí sign.: 95 

 
51 IB20 Protokoly ze zasedání městské rady     1826  K51 
  (Rathsprotcol[len] de a[nn]o 1826) 

něm., 24×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 101. 

 
52 IB21 Protokoly ze zasedání městské rady     1827  K52 
  (Rathsprotocoll de a[nn]o 1827) 

něm., 24,5×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 104 

 
53 IB22 Protokoly ze zasedání městské rady     1829  K53 
  (829) 
  něm., 24,5×39,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy 
Předchozí sign.: XI, 107. 

 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

15 
 

 
54 IB32 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1832  K54 
  (1832) 

něm., 26×40,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign: 114 

 
55 IB33 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1834  K55 
  (1834) 

něm., 26×42 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
+ Kniha záznamů čísel jednacích v agendě soudní,  
vyřízených na zasedáních městské rady za rok 1834 
(Sitzungsprotocoll in Jud Ao 1834) 
něm., 21×35,5 cm, sešit, vevázaný do předcházející knihy 
Předchozí sign: 119 

 
56 IB34 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1835  K56 
  (Raths Protocoll pro 1835 in Jud:)  

něm., 27,5×43,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign: 120 

 
57  Kniha záznamů čísel jednacích v agendě soudní,   1840  K57
  vyřízených na zasedáních městské rady  

(Rathsprotocoll /sic!/ in Judiciali pro anno currenti 1840) 
něm., 22×34 cm, sešit  
Předchozí sign: 336 

 
   
 

2. Politická a hospodářská správa 
 
a. Konferenční protokoly  
ze zasedání městské rady a obecních reprezentantů 

58 XB5a Konferenční protokoly ze zasedání městské rady  1804–1826  K58 
   a obecních reprezentantů 22. 3. 1804 – 11. 8. 1826 
  – agenda městských financí, měšťanského práva  

a ostatních záležitostí, týkajících se města jako celku 
(Conferenz-Sitzungs-Protocol N. I)  

  něm., 23,5×36,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: N. I, 53 

 
 
 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

16 
 

   
b. Policejní zprávy a hlášení 

59 IXB2 Protokol policejních zpráv a hlášení     1827–1832  K59 
červen 1827 – listopad 1832    
(mj. policejní kontroly a prohlídky, požární bezpečnost,  
zdravotní stav hospodářských zvířat, veřejný pořádek,  
stížnosti obyvatel)   
(Polizei-Gestions-protocoll /sic/) 
něm., 23,5×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 102 

 
 
   c. Evidenční knihy 

 
I. Ceny a kvalita potravin 
 
A. Tržní ceny 

60 XB31 Rejstřík tržních cen obilovin a hrachu     1775–1779  K60 
(Getreid- und Brod-Preiß-Register  
Bey der Hoch Reichs-Graflichen Dominio  
von Kaunitz-Questenbergischen Stadt Petschau)  
něm., 22,5×35,5 cm, sešit 
Předchozí sign.:  

 
61  Rejstřík tržních cen obilovin a hrachu    1792–1798  K61 

(Markt-Preiß Buch bei der Stadt Petschau)  
něm., 23×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 286  

 
62  Rejstřík tržních cen obilovin, hrachu a slámy  1798–1805  K62 

(Stadt Petschau Marktpreiß Register)  
něm., 24×39 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 
 a rohy 

 
63 [X]B34 Rejstřík tržních cen obilovin a hrachu     1808–1815  K63 

 (Marktpreisprotokoll der Stadt Petschau)  
něm., 23×36,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 238 

 
64 XB35 Rejstřík tržních cen obilovin a hrachu     1821–1832  K64 

(Marktpreis Register; na přední desce: Petschau)  
něm., 21×34,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

17 
 

65  Rejstřík tržních cen obilovin a hrachu     1834–1835  K65 
(novější nápis: Petschau)  
něm., 22×36 cm, sešit, horní část knihy následkem  
plísně odpadla a nedochovala se 
Restaurováno v SOkA Domažlice se sídlem  
v Horšovském Týně v letech 2010–2011. 

 
66 XB36 Rejstřík tržních cen obilovin, hrachu, sena a slámy   1847–1853  K66 

něm., 22,5×37 cm, sešit   
 
 
   B. Kontrola kvality masa a poraženého dobytka3 
67 XB41 Jateční protokol o ohledání poraženého dobytka  1830–1839 K67 
  (Stadt Petschau Viehschlacht-Protokoll) 

něm., 24×39 cm, vazba papírová 
 
68 XB42 Jateční protokol o ohledání poraženého dobytka  1840–1844 K68 
  (Viehschlacht-Protokoll) 

něm., 24×39 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: § 24  

 
 
 

II. Obyvatelstvo 
 
A. Trestní a hnanecké protokoly 

69 XIVB5 Trestní protokol      1789–1849 K69 
  (Arrest oder Straf Protokoll) 

něm., 22×35 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 27 

  
70 IXB1 Hnanecký protokol      1791–1799  K70 
  – přijetí a předání hnance 

(Schubs Protocoll)  
něm., 24,5×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 285  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
3 Viz též jateční protokoly z let 1935–1939, inv. č. 178–179.  



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

18 
 

B. Vycestování osob mimo město 
   
B1) Osvědčující listy a pasy pro tovaryše4 

71 […]4 Protokol osvědčujících listů a pasů    1789–1807 K71 
pro vandrující tovaryše 
– zpočátku s popisy osob 
(Pass u. Kundschaften Protocoll.) 
něm., 23,5×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: R,  

 
72 IB59 Protokol osvědčujících listů a pasů     1808–1830 K72 

pro vandrující tovaryše 
(Kundschaftsprotokoll bei der Stadt Petschau…)  
něm., 23×35,5 cm, vazba papírová, hřbet odtržen  
a nedochoval se 

 
   B2) Ostatní pasy a povolení k cestě 
73 IXB5 Protokol vydaných pasů a povolení k cestě 1806–1829 1806–1833 K73 

  (Paßprotokoll) 
+ Protokol kontrolovaných vandrovních knížek a pasů 
– přihlašování přespolních osob, datum příjezdu  
a jeho účel, datum odjezdu 1829–1833  
(Wanderbuch-Vormerkbuch) 
něm., 23,5×37 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

   
74 IXB6 Protokol vydaných pasů a povolení k cestě   1831–1840 K74 
  – s popisy osob 

(Paß-Protocoll)  
něm., 22×34,5 cm, vazba papírová 

 
75 IXB8 Protokol vydaných pasů a povolení k cestě   1840–1845 K75 
  – s popisy osob 

(Paß-Protokoll)  
něm., 23×36 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: § 24 

    
   B3) Povolení k službě mimo město  
76 IXB3 Protokol povolení ke službě mimo město   1833–1840  K76
   – s popisy osob 

(Dienstbothen-Consens-Protocoll)  
něm., 22×36 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: § 24  

 

                                                           
4 O tovaryšských osvědčujících listech (atestech, něm. Kundschaft) a protokolech osvědčujících listů (něm. 
Kundschafts-Protokolle), vedených na magistrátech viz SEDLÁK, Vladimír J. O ceších a jejich archivech. In 
Archivní příručka : sborník přednášek o archivní praxi. Uspořádali Miloslav Volf a Antonín Haas. V Praze, 
1948, s. 215–217. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

19 
 

 
77  Protokol povolení ke službě mimo město   1840–1844  K77
  – s popisy osob 

(Dienstbothen-Consens-Protocoll)  
něm., 21×33,5 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: § 24 

    
C. Kontrola pohybu osob ve městě 
 
C1) Kontrola cestovních pasů a vandrovních knížek 

Protokol kontrolovaných vandrovních knížek a pasů 1829–1833 K73 
– přihlašování přespolních osob, datum příjezdu  
a jeho účel, datum odjezdu  
(Wanderbuch-Vormerkbuch)  

  (viz inv. č. 73) 
 
78 IXB7 Protokol kontrolovaných pasů     1831–1836 K78  

– přihlašování přespolních osob, datum příjezdu  
a jeho účel, datum odjezdu 
(Paß-Vidirungs-Protocoll)  
něm., 21×33,5 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: § 24  

 
   C2) Kontrola pasů pro podomní obchod 
79 IXB9 Protokol kontrolovaných pasů pro podomní obchod  1811–1836 K79 
  (Stadt Petschau Hausierpass-Vidirungs-Protocoll) 

něm., 23,5×39 cm, sešit 
 
80 IXB10 Protokol kontrolovaných pasů pro podomní obchod  1836–1839 K80 
  (Stadt Petschau Hausierpass-Vidirungs-Protocoll) 

něm., 24×38 cm, sešit 
Předchozí sign.: § 24  

 
81 IXB11 Protokol kontrolovaných pasů pro podomní obchod  1839–1841 K81 
  (Hausierpass-Vidirungs Protokoll) 

něm., 22×35 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: § 24     

 
D. Evidence zemřelých 

82 IXB12 Kniha zemřelých    24. 11. 1830 – 7. 12. 1840  1830–1840 K82 
  (Sterbfällen Verzeichniss) 

něm., 25×39,5 cm, vazba papírová 
 
E. Vojenská evidence 

83 XIIB1 Soupis mužského obyvatelstva a tažného dobytka   1774–1775 K83 
pro potřeby armády 
(Militr-Buch Pro Anno 1774, Bey der Stadt Petschau)  
něm., 23×35 cm, sešit 
Předchozí sign.:  VI 20 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

20 
 

 
   III. Nemovitosti a jejich majitelé 
84 XB1 Pozemková kniha pro výměr městské pivní taxy  1734–1755  K84 

podle hodnoty nemovitého majetku5  
(Grundbuch. v Jahre 1734; na desce novější nápis: Urbar)  
něm., 22×32,5 cm, vazba kožená 
Předchozí sign.: No II, 7 
Restaurováno cca ve 2. polovině 20. století 

 
85 Bečov Evidenční kniha majetkové držby bečovských měšťanů  1754–1841  K85 

182 (na hřbetu: Rollarbuch)   
něm., 23×36,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 127 

 
86 VIB4 Evidenční kniha majetkové držby bečovských měšťanů      [1760]–1792 K86
   a předpisu kontribucí  
   – pouze jména vlastníků na jednotlivých listech,  

samotné rubriky až na jednu (Ignaz Janner) nevyplněny 
něm., 23×37 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 5 

 
87  Evidenční rejstřík domů               [1826]–[1850] K87 

 – řazeno podle č.p., s uvedením majitelů 
([Evi]denz haltungs-Register des [...]es aller Haüser)   
něm., 31×40 cm, sešit, horní část následkem  
plísně odpadla a nedochovala se. 
Restaurováno v SOkA Domažlice se sídlem  
v Horšovském Týně v letech 2010–2011. 

 
88  Výkaz majetkových poměrů vybraných parcel            [1830]–[1850] K88 

 – střední a severní část městského katastru západně  
od řeky Teplé 
([.]erl[.]hen Ga[…]; novější nápis: Petschau)   
něm., 24,5×40 cm, sešit, horní hřbetní část  
následkem plísně odpadla a nedochovala se. 
Restaurováno v SOkA Domažlice se sídlem  
v Horšovském Týně v letech 2010–2011. 
 
 

 

                                                           
5 Kniha dosud byla omylem vedena jako urbář, a to jak předválečnými německými archiváři (viz pozdější nápis 
na přední desce), tak i později, např. HAUBERTOVÁ, Květoslava – HOFMANN, Gustav – LEŠICKÝ, 
Ladislav. Soupis západočeských urbářů : 2. pol. 13. století – 1773. Plzeň : Státní oblastní archiv v Plzni, 1993, s. 
21, poř. č. 1. Jednalo se však o městskou pivní taxu, vyměřovanou odběratelům piva jako peněžní poplatek 
namísto původních naturálních dodávek chmele – viz úvodní poznámku (Anmerkung). Že jde o městskou, 
nikoliv vrchnostenskou dávku, dokazuje zpoplatnění domu patřícího samotnému majiteli panství Bečov nad 
Teplou (fol. 4). 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

21 
 

    
3. Městské soudnictví6 
 
a. Smíšená agenda sporná a nesporná 
 
I. Dlužní, majetkové a další spory7   

89 XIVB1  Protokol vznesených žalob, převážně dlužních,  1707–1719 K89 
  z let 1707–1709 a 1711–1719 a jejich urovnání 

(mj. žaloby od místních Židů) 
– torzo, nověji sešité listy starší knihy 
(na hřbetu: Gerichts-[B]uch […]–1709) 
něm., 19×26,5 cm, novější vazba papírová plátěným  
hřbetem  

 
90  Protokol vznesených žalob, převážně dlužních,  1735–1777 K90 
  a jejich urovnání z let 1735–1772  

(mj. záznamy splátek dluhů, žaloby od místních Židů,  
hádky a nadávky, trestní záležitosti, např. smilstvo) 

  – s pozdějšími poznámkami  
(Gerichts-Buch bey der Stadt Petschau   
Welches unter dem Richter-Ambt Herrn Johann Frantz  
Petschners den 1te Martij 1735 aufgerichtet, undt also  
verfasset word. wie weithers zu ersehen.  
na hřbetu: Gerichtsbuch Ao 1735)  
něm., 20,5×32 cm, vazba papírová s koženými rohy,  
původní hřbet odtržen a nahrazen novějším z papíru 
Předchozí sign.: No VI., No 7, 65 3780, č. př. 5/1978 
 

91 Bečov Protokol urovnaných sporů a žalob     1789–1815  K91 
 10 (mj. dlužní spory, vzetí majetku do zástavy, dědictví) 

(Vetrtag, oder Vergleichs Protocoll)  
něm., 23×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: I, 74, 141 
 

92 Bečov Protokol urovnaných sporů a žalob     1815–1833  K92 
 9 (mj. dlužní spory, vzetí majetku do zástavy) 

(Vergleichsprotkoll v. J. 1815.) 
něm., 23,5×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: N: I, 186 

 
 
 
 

                                                           
6 Viz též inv. č. 18–57, kde jsou purkmistrovské knihy a protokoly městské rady, ve kterých se projednávaly i 
soudní případy. 
7 Spory jsou též v inv. č. 21, 125 (spor s vrchností), inv. č. 139 (dědické spory) a inv. č. 427. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

22 
 

 
93 XIVB7 Kniha napadených závětí a soukromoprávních   1800–1809 K93  

 (kupních, svatebních) smluv 
(Odpors Anmeldung) 

  něm., 24×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

 
II. Dlužní a zástavní právo 
 
A. Dlužní úpisy  

94 Bečov Kniha dlužních úpisů      1731–1786 K94 
2692 (mj. dluhy kostelu sv. Jiří a dalším věřitelům, např.  

bečovským Židům) 
(Obligation Buch bey der Stadt Petschaw, worinnen alle  
Bürgerl[iche] von der Stadt Obrigkeit ratificirte  
und confirmirte obligationes und Schuldtschein  
(welche so wohl bey dem allhiesßigen hochlöblichen  
Gottes: Hauß ad Sanctum Georgium Martyrem,  
als anderwerthig Eingeleget seyndt), mit Ihren hypothecen  
und unterpfändten ordentlich Eingetragen,  
und auch Ein Jeder insonderheit in dem nachgesetzen  
Register zusuchen ist) 
něm., 21,5×34 cm, vazba papírová s novějším koženým  
hřbetem a původními koženými rohy  
Předchozí sign.: N.1mo 

Hřbet opraven v cca v roce 1972 v konzervační dílně  
Státního archivu v Plzni.8 

 
95 Bečov Kniha dlužních úpisů z let 1773–1789   1773–1792 K95 

95 – s pozdějšími poznámkami  
(Obligation-Prothocoll bey der Stadt Petschau…) 
něm., 22,5×35,5 cm, vazba papírová s novějším  
koženým hřbetem a původními koženými rohy 
Předchozí sign.: Nro II, 27, 225 
Hřbet opraven cca v roce 1972 v konzervační dílně  
Státního archivu v Plzni. 
 

96 Bečov Kniha dlužních úpisů z let 1789–1794,   1789–1834 K96 
96 – s pozdějšími poznámkami 

(Obligation Buch de a[nn]o 1789 sub N. III) 
něm., 23×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: N. III, 33, 104  
 
 
 

                                                           
8 Viz totožnou opravu knižního hřbetu ve fondu: Archiv města Bochov, kniha poř. č. 121 (předchozí sign. 
Bochov 40), zde vlepený lístek na vnitřní straně zadní desky. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

23 
 

 
97 Bečov Kniha dlužních úpisů z let 1795–1804   1795–1841 K97 

1 – s pozdějšími poznámkami 
(Stadt Petschauer Obligations Vormerkungs Buch Nro IV) 
něm., 23,5×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: No IV, 73, 243 

 
98 Bečov Kniha dlužních úpisů z let 1804–1810   1804–1833 K98 

2 – s pozdějšími poznámkami 
(Stadt Petschauer Obligationsbuch Nro V:) 

 něm., 23,5×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: Nro V, 41 

 
99 Bečov Kniha dlužních úpisů z let 1810–1817   1810–1868 K99 

3 – s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou 
(Obligationsbuch vom J. 1810 N VI) 

 něm., 23,5×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: N VI, 245 

 
100 Bečov Kniha dlužních úpisů, kaucí a postoupených pohledávek 1817–1858 K100 

4 z let 1817–1827 
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou 
(Obligationsbuch…) 

 něm., 24×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: N: VII, 95 

 
101 Bečov Kniha dlužních úpisů, kaucí, postoupených    (1816) 1827–1871 K101  

5 pohledávek a zástav nemovitostí z let 1827–1833,  
– s opisy dokumentů z doby od roku 1816  
a s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  
prováděnými na Okresním soudu Bečov nad Teplou 
(Obligationsbuch…) 

 něm., 23,5×37 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy  
Předchozí sign.: N VIII, 132 

 
 
 
 
 
 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

24 
 

 
102 Bečov Kniha dlužních úpisů, kaucí, postoupených               (1826) 1833–1868 K102  

6 pohledávek a zástav z let 1833–1839  
– s přepisy dokumentů z doby od roku 1826 
a s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou  
(Obligationsbuch vom Jah[r] 1833) 

 něm., 25×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: N IX, 57 

 
103 Bečov Kniha dlužních úpisů, kaucí, postoupených pohledávek,     1839–1863 K103  

7 zástav a nájemních smluv z let 1839–1846  
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou  
(Magistrat Petschau Obligations Buch…) 

 něm., 24×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 129 

 
104 Bečov Kniha dlužních úpisů, zástav    (1837) 1846–1882 K104 

8 a postoupených pohledávek z let 1846–1882, 
– s přepisy dokumentů z doby od roku 1837  
– od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu  
Bečov nad Teplou  
(Obligationsbuch vom Jahre 1846 anfangend.) 
něm., 28,5×41,5 cm, vazba kožená 
Předchozí sign.: 118 

 
B. Zástavní právo, dlužní žaloby a exekuce9  

105 Bečov Kniha exekucí, dlužních žalob    1794–1825 K105 
179 a záznamů zástavního práva  

(mj. žaloby o výživné na děti) 
(Urtheil Buch) 
něm., 23×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 71, 273 

 
106 Bečov Kniha záznamů zástavního práva, dlužních smluv  (1792) 1794–1841 K106 

148 a smírů z let 1794–1816 
– s přepisy dokumentů z doby od roku 1792  
a s pozdějšími poznámkami  
(Furmerkungs-Protocoll. No I) 

 něm., 23×37 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy  
Předchozí sign.: No I, 91, 90 

 

                                                           
9 Viz též inv. č. 22 a inv. č. 89–92 v oddíle Dlužní, majetkové a další spory. Dražby jsou uvedeny i ve svazcích 
inv. č. 120 a 125.  



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

25 
 

 
107 Bečov Kniha záznamů zástavního práva, dlužních smluv     (1815) 1816–1857 K107  

149 a smírů z let 1816–1831 
– s přepisy dokumentů z doby od roku 1815   
a s pozdějšími poznámkami  
(Fürmerkbuch vom Jahre 1816 N. II) 

 něm., 23,5×38,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy  
Předchozí sign.: N. II, 66 

 
108 Bečov Kniha záznamů zástavního práva a dlužních smluv    (1825) 1832–1855 K108 

150 z let 1832–1841 
(mj. kupní smlouva, odevzdací listina) 
– s přepisy dokumentů z doby od roku 1825   
a s pozdějšími poznámkami  
(Fürmerkbuch vom J[ahre] 1832 N. III) 

 něm., 24×38,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy  
Předchozí sign.: N. III, 264 

 
109 Bečov Kniha záznamů zástavního práva            (1836) 1841–1873 K109 

151 z let 1841–1851 a 1873 
(mj. dlužní úpisy, postoupení majetku, exekuce,  
výmaz zástavního práva) 
– s přepisy dokumentů z doby od roku 1836 
– od roku 1850 pokračováno v agendě na Okresním  
soudu Bečov nad Teplou  
(Fürmerkbuch) 
něm., 26×38,5 cm, vazba kožená 
Předchozí sign.: 239 

 
   C. Kvitance10  
110 Bečov Kniha kvitancí       1788–1801 K110 
 124 (Quittung Buch) 

něm., 23,5×38 cm, vazba papírová s novějším koženým  
hřbetem a původními koženými rohy 
Předchozí sign.: 115, 6 
Hřbet opraven cca v roce 1972 v konzervační dílně  
Státního archivu v Plzni. 

 
111 Bečov Kniha kvitancí       1801–1808 K111 
 126 (Quittungsbuch) 

něm., 23,5×38,5 cm, vazba papírová s novějším koženým  
hřbetem a původními koženými rohy 
Předchozí sign.: 267 
Hřbet opraven cca v roce 1972 v konzervační dílně  
Státního archivu v Plzni. 

 
                                                           
10 Splátky dluhů jsou i v inv. č. 90.  



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

26 
 

 
112 Bečov Kniha kvitancí       1807–1814 K112 
 128 (Quittungbuch /sic!/…Nrum. III) 

něm., 23×36,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: Nrum. III, 97  

 
113 Bečov Kniha kvitancí       1814–1821 K113
  130 (Quittungsbuch de a[nn]o 1814.) 

něm., 23,5×36,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: 29  

 
114 Bečov Kniha kvitancí a výmazů dlužních závazků,  (1820) 1821–1833 K114 
 133 – s opisy starších listin z doby od roku 1820  

(Quittungsbuch…) 
něm., 23,5×38 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: 174 
 

115 Bečov Kniha kvitancí a výmazů pohledávek a závazků  (1829) 1833–1840 K115 
 136 – s opisy starších listin z doby od roku 1829 

(Quittungs-Buch de anno 1833) 
něm., 23,5×38,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: Nro VI, 252 

 
116 Bečov Kniha kvitancí a výmazů pohledávek a závazků  (1829)  1841–1879 K116 
 140 – s opisy starších listin z doby od roku 1829 

– od roku 1850 v agendě pokračováno na Okresním  
soudu Bečov nad Teplou 
(Quittungsbuch vom Jahr 1841) 
něm., 24,5×39 cm, vazba kožená, hřbet poškozen 
Předchozí sign.: 24 

 
b. Majetkoprávní agenda nesporná11  
 
I. Koupě a ostatní převody nemovitostí12 

117 Bečov Kniha kupních smluv a ostatních převodů               (1767) 1769–1799 K117 
19 nemovitostí z let 1769–1783 

– s přepisy starších listin od roku 1767 a s pozdějšími  
poznámkami   
(Grundbuch vom J[ahre] 1769) 
něm., 23×35,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: 47, 223 

                                                           
11 Nájemní smlouvy v samostatných řadách knih vedeny nejsou, je potřeba je hledat mezi inv. č. 117–128 (oddíl 
Koupě a ostatní převody nemovitostí), popř. i v inv. č. 94–109 v oddíle Dlužní a zástavní právo.  
12 Viz též inv. č. 93, 108 a 132.  



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

27 
 

118 Bečov Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí 1783–1853 K118 
28 z let 1783–1791 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou  
(Grundbuch vom J[ahre] 1783) 
něm., 22,5×35,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: 50, 230 

 
119 Bečov Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí 1789–1853 K119 

152 z let 1789–1800 
(mj. postupní, výměnné a nájemní smlouvy,  
odevzdací listiny) 
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou 
(Haus und Gründstücken Kauf, Tausch  
und Pacht Contracten-Buch 1789) 
něm., 23,5×38,5 cm, vazba papírová s novějším  
koženým hřbetem a původními koženými rohy 
Předchozí sign.: 60, 208 
 Hřbet opraven cca v roce 1972 v konzervační dílně  
Státního archivu v Plzni. 

 
120 Bečov Kniha kupních smluv, odevzdacích listin a ostatních 1799–1853 K120 

20 převodů nemovitostí z let 1799–1805  
(mj. dražby, smlouvy o výměně) 
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou 
(Grundbuch)  
něm., 24,5×40 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 61, 102 

 
121 Bečov Kniha kupních smluv, odevzdacích listin   1804–1861 K121 

33 a ostatních převodů nemovitostí z let 1804–1810 
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou  
(Petschauer Grund Buch) 
něm., 25×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 214 

 
122 Bečov Kniha kupních smluv, odevzdacích listin   1810–1867 K122 

21 a ostatních převodů nemovitostí z let 1810–1812 
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou  
(Grundbuch) 
něm., 24×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 103 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

28 
 

 
 
123 Bečov Kniha kupních smluv, odevzdacích listin   1812–1865 K123 

32 a ostatních převodů nemovitostí z let 1812–1818 
(mj. dělení dědictví, odhadní protokoly)  
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou 
(Grundbuch vom J. 1812 N. X) 
něm., 24×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy, desky z valné části odtrženy 
Předchozí sign.: N. 10, 8 

 
124 Bečov Kniha kupních smluv, odevzdacích listin   1818–1876 K124 

34 a ostatních převodů nemovitostí z let 1818–1827 
(mj. dělení dědictví, nájemní smlouvy,   
výměny nemovitostí)  
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou 
(Petschauer Gr[un]d Bu[ch]…) 
něm., 24,5×38,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: 271 

 
125 Bečov Kniha kupních smluv odevzdacích listin   1827–1879 K125 

22 a ostatních převodů nemovitostí z let 1827–1835  
(mj. dražby, majetkový spor bečovských měšťanů  
s vrchností) 
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou 
(Petschauer Grundbuch v. J. 1827) 
něm., 24×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 30 

 
126 Bečov Kniha kupních smluv, odevzdacích listin   1835–1863 K126 

35 a ostatních převodů nemovitostí z let 1835–1840  
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou  
(Grundbuch…) 
něm., 24×39 cm, vazba papírová s novějším 
koženým hřbetem a původními koženými rohy 
Předchozí sign.: N. XIII, 274 
 Hřbet opraven cca v roce 1972 v konzervační dílně  
Státního archivu v Plzni. 

 
 
 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

29 
 

127 Bečov Kniha kupních smluv, odevzdacích listin   1840–1881 K127 
24 a ostatních převodů nemovitostí z let 1840–1848  

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  
prováděnými na Okresním soudu Bečov nad Teplou  
(Grundbuch vom Jahre 1840)  
něm., 24×38,5 cm, vazba kožená, zadní deska odtržena  
a nedochovala se 
Předchozí sign.: 272 

 
128 Bečov Kniha kupních smluv, odevzdacích listin    (1809) 1848–1869 K128 

25 a ostatních převodů nemovitostí z let 1848–185013  
– s opisy starších dokumentů z doby od roku 1809,  
s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Bečov nad Teplou  
(Grundbuch vom Jahre 1848 No XV.) 
něm., 28×42 cm, vazba kožená 
Předchozí sign.: No XV, 12 

 
   II. Rodinné právo 

 

A. Svatební smlouvy14 
129 Bečov Kniha svatebních smluv z let 1757–1782    1757–1820 K129  

11  – s pozdějšími poznámkami 
(Petschauer stadt-Raths Heyraths-Contracten-Buch) 
něm., 21×35 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
Předchozí sign.: No 2do, 18, 207 

 
130 Bečov Kniha svatebních smluv    (1774) 1783–1792 K130  

12 – s opisy starších listin z doby od roku 1774 
(Heüraths Contracten-Protocoll  
bey der Stadt Petschau….) 
něm., 23×37 cm, vazba papírová  
Předchozí sign.: Num. 3tio, 65, 82 

 
131 Bečov Kniha svatebních smluv      1789–1800 K131  

13 (Heüraths Contracten Buch 1789..) 
něm., 23×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: N III, 90, 111 

 
132 Bečov Kniha svatebních smluv IV     1800–1825 K132  

14 (mj. i kupní smlouva) 
(H[e]urath[s] [Con]tracte[n] [b]uch von[!] Jahre 1800) 
něm., 24×39 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: No IV, 276 

                                                           
13 Pokračování v této agendě na městském úřadě je pro závěrečné období březen – květen 1850 zachyceno v: 
Státní okresní archiv Karlovy Vary, fond Okresní soud Bečov nad Teplou, kniha sign. Bečov 23, fol. 1–55. 
14 Viz též inv. č. 93. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

30 
 

 
133 Bečov Kniha svatebních smluv V     1825–1873 K133 
 15 – od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu  

Bečov nad Teplou  
  (Heuraths-Contraktenbuch…) 
  něm., 21,5×34 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy  
Předchozí sign.: N V, 59 

 
 

B. Pozůstalostní řízení 
 

B1) Přihlášení dědicové 
134 XIVB3 Kniha přihlášených dědiců     1786–1789 K134  
  (Buch deren Erbs Erklärungen) 

něm., 22×35,5 cm, vazba papírová 
 
135 Bečov Kniha přihlášených dědiců    (1786) 1789–1811 K135  
 90 – s přepisy starších dokumentů z doby od roku 1786  

(Erbs Erklärungs Buch.) 
něm., 23×38 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: 110, 3 

 
136 Bečov Kniha přihlášených dědiců     1811–1820 K136  
 91 (Erbserklärun[gs-] Buch) 

něm., 24,5×38,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: 49 

 
   B2) Závěti, dělení pozůstalostí,15 inventáře majetku zemřelých16 
137 Bečov Kniha závětí       1789–1825 K137  

181 (mj. dědické smlouvy) 
(Liber Testamentorum de ao 1789) 
něm., 23,5×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 180 

 
138 XIVB4 Kniha inventářů pozůstalostí     1789–1812 K138 
  (Inventarien Buch [pro] 1789   

něm., 23×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

 
 
 
                                                           
15 Odevzdací listiny, nejčastěji na zděděný majetek, jsou v inv. č. 108 a v oddílu Koupě a ostatní převody 
nemovitostí (inv. č. 117–128). Zde mohou být zachycena i dělení dědictví – inv. č. 123, 124. Spory kvůli dědictví 
jsou v inv. č. 91 a 93. 
16 Viz též inv. č. 19. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

31 
 

 
 
139 Bečov Kniha dělených pozůstalostí     1789–1803 K139  

86 (mj. dědické smlouvy a spory) 
(Erbschaft Abtheilungs Buch de a[nn]o 1789) 
něm., 23×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 48, 137 

 
140 XIVB6 Kniha projednávaných pozůstalostí     1792–1793 K140  
  – pouze základní informace o příbuzných, datu závěti  

a přihlášení dědiců 
  (Verlassenschafts Aabhandlungs /sic!/ Protocoll.) 
  něm., 23,5×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy 
 
141 Bečov Kniha dělených pozůstalostí     1803–1809 K141  

88 (Erbschaftsabtheilungs Buch Ano 1803 anfangend) 
něm., 22×35 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
Předchozí sign.: 60 

 
142 Bečov Kniha dělených pozůstalostí     1809–1813 K142  

87 (Erbsabtheilungs-Buch) 
něm., 22×37 cm, vazba papírová s novějším 
koženým hřbetem a původními koženými rohy 
Předchozí sign.: 134 
 Hřbet opraven cca v roce 1972 v konzervační dílně  
Státního archivu v Plzni. 

 
143 Bečov Kniha dělených pozůstalostí     1813–1820 K143  

89 (Abhandlungsprotocoll Inventarium pro a[nn]o 1813) 
něm., 21,5×34 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 62 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

32 
 

   Od roku 1850 
 
1. Jednání městských orgánů   
 
a. Městský výbor/zastupitelstvo a rada17 
 
I. M ěstský výbor/zastupitelstvo  

144 Protokoly ze zasedání městského výboru      1902−1907 K144 
10. 7. 1902 – 6. 7. 1907 
(Ausschussitzungsprotokoll vom 10. Juli 1902   Ende 6. Juli 1907) 

  
145 Protokoly ze zasedání městského výboru      1907−1913 K145 

7. 9. 1907 – 25. 5. 1913 
(Ausschußsitzungs-Protokoll.)  

  
146 Protokoly ze zasedání městského výboru      1913−1919 K146 

18. 6. 1913 – 21. 6. 1919 
(novější nápis: OV 1913–19 ) 

 
147 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva    1919−1921 K147 

6. 8. 1919 – 2. 9. 1921 
(Protokoll Buch für die Stadtvertretungs Sitzungen.)  

  
148 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva    1921–1923 K148  

13. 10. 1921 – 14. 12. 1923 
(Protokoll Buch für die Stadtvertretungs Sitzungen) 

 
149 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva    1924–1927 K149  

14. 1. 1924 – 19. 9. 1927 
(Protokollbuch für die Sitzungen der Stadtvertretung) 

 
150 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva    1927−1930 K150 

3. 10. 1927 – 31. 10. 1930 
(Protokollbuch für die Sitzungen der Stadtvertretung)  

  
151 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva    1930–1931 K151 

11. 12. 1930 – 18. 6. 1931 
(novější nápis: Protokoly městského  
zastupitelstva 1930–1931) 

 
152 Index k protokolům ze zasedání městského zastupitelstva   1927–1931  K152 
 (Index über die Beschlüsse der Stadtvertretung Petschau.; 

novější nápis na přední desce: Rejstřík k protokolu  
obec. zastup. 1927-31) 

 
 

                                                           
17 Záznamní knihu purkmistra a městské rady, která obsahuje nejrůznější pamětní zápisy a sahá až do roku 1867 
je možno najít pod inv. č. 16. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

33 
 

 
II. M ěstská rada    

153 Protokoly ze zasedání městské rady 2. 1. 1876 – 23. 5. 1877  1876–1877 K153 
(Gemeinderats-Sitzungs Protocoll) 

 
154 Protokoly ze zasedání městské rady 9. 10. 1905 – 10. 1. 1908  1905–1908 K154 

(Rats-Sitzungs-Protokoll) 
 
155 Protokoly ze zasedání městské rady 9. 3. 1908 – 19. 11. 1912  1908–1912 K155 

(Ratssitzungs-Protokoll)  
 
156 Protokoly ze zasedání městské rady 3. 3. 1913 – 19. 3. 1919  1913–1919 K156 

(Ratssitzungs Protokoll) 
 
157 Protokoly ze zasedání městské rady 27. 5. 1919 – 1. 8. 1924  1919–1924 K157 

(Protokoll Buch für Stadtrats Sitzungen) 
 
158 Protokoly ze zasedání městské rady 8. 8. 1924 – 10. 2. 1926  1924–1926 K158 

(Protokoll Buch für Stadtrats Sitzungen) 
 
159 Protokoly ze zasedání městské rady 19. 2. 1926 – 15. 7. 1927  1926–1927 K159 

(Stadtrats Protokolle.) 
 
160 Protokoly ze zasedání městské rady 18. 7. 1927 – 17. 5. 1929  1927–1929 K160 

(Protokollbuch für die Sitzungen des Stadtrates.  
18/VII. 1927 – 17/V. 1929.) 

 
161 Protokoly ze zasedání městské rady     1929–1931 K161 
 17. 5. 1929 (pokračování) – 31. 7. 1931 

(Protokoll Buch für die Sitzungen des Stadtrates) 
 
162 Index k protokolům ze zasedání městské rady     1927–1931  K162 
 (novější nápis: Rejstřík k radnímu prot. 1927-31) 
  
   III. Rada a výbor/zastupitelstvo v jednom protokolu 
163 Protokoly ze zasedání městské rady a výboru    1850−1851 K163 

z doby 22. 8. 1850 – 29. 3. 1851  
 
164 Protokoly ze zasedání městské rady 31. 7. – 18. 12. 1931  1931  K164 

a zastupitelstva 7. 8. – 29. 12. 1931 
 
165 Protokoly ze zasedání městské rady a zastupitelstva v roce 1932 1932  K165 
 
166 Protokoly ze zasedání městské rady a zastupitelstva v roce 1933 1933  K166 

(Verhandlungsschriften von Stadtrat und Stadtvertretung 1933.) 
 
167 Protokoly ze zasedání městské rady a zastupitelstva v roce 1934 1934  K167 

(Verhandlungsschriften über Stadtrats-  
u. Stadtvertretungssitzungen 1934.) 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

34 
 

 
168 Protokoly ze zasedání městské rady a zastupitelstva v roce 1935 1935  K168 

(Verhandlungsschriften über Stadtrats-  
u. Stadtvertretungssitzungen 1935.) 
 

169 Protokoly ze zasedání městské rady a zastupitelstva v roce 1936 1936  K169 
(Verhandlungsschriften über Stadtrats-  
u. Stadtvertretungssitzungen 1936. 

 
170 Protokoly ze zasedání městské rady a zastupitelstva v roce 1937 1937  K170 

(Verhandlungsschriften über Stadtrats-  
u. Stadtvertretungssitzungen 1937.) 

 
171 Protokoly ze zasedání městské rady 11. 1. – 6. 9. 1938  1938  K171 

a zastupitelstva 2. 2. – 7. 9. 1938 
(Verhandlungsschriften über Stadtrats-  
u. Stadtvertretungssitzungen 1938.) 

 
   b. Starosta s přidělenci a obecními rady 
172 Protokoly z porad starosty a přidělenců s obecními rady   1939  K172 
 27. 1. – 4. 4. 1939 
 (Beratungsbuch der Gemeinde Petschau. Niederschrift  

über die Beratungen der Gemeinderäte  
und über die Entschließungen des Bürgermeisters hierzu.;  
novější nápis na desce: Radní protokol 1939) 

 
  c. Komise města 

173 Protokoly ze zasedání finanční komise    1920–1928 K173 
  11. 3. 1920 – 15. 11. 1928  

(Protokoll Buch der Finanz Kommission  
11. März 1920 bis 15. November 1928) 

 
174 Protokoly ze zasedání lesní komise     1913–1938 K174 
  28. 5. 1920 – 4. 7. 1938 

+ Protokoly ze zasedání správního výboru měšťanů,  
oprávněných k lesní služebnosti 8. 2. 1913 – 7. 2. 191918  
(Protokoll Buch der servitutsberechtigten Bürgerschaft) 

 
   d. Podpisy účastníků zasedání 
175 Kniha podpisů účastníků na zasedání zastupitelstva, rady,  1928–1937 K175  

městských komisí, místní školní rady a kuratoria  
hudební školy 
(Teilnehmerverzeichniss zu den Sitzungen  
für die Zeit vom 13. Jänner 1928 bis 21. April 1937) 

                                                           
18 Obecní statek v užším smyslu, který sloužil pouze k potřebám měšťanů, byl zákonem č. 421/1919 Sb., jenž 
vstoupil v platnost dne 30. července 1919, přeměněn na kmenové obecní jmění zrušením těchto zvláštních 
užívacích práv (viz rovněž zákon č. 304/1920 Sb.). Podílníkům, kteří dosud měli nárok na braní dřeva 
z obecního lesa, příslušela od 1. 1. 1920 po dobu šesti let polovina čistého výnosu z tohoto lesního majetku – § 4 
zák č. 421/1919 Sb. Viz též FLÖGEL, Jaroslav. Praktická příručka pro obecní a okresní funkcionáře. Praha : Vl. 
Orel, 1933, s. 707. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

35 
 

 
176 Kniha podpisu účastníků na zasedání zastupitelstva, rady,  1937–1945 K176  

sociální a finanční komise, místní školní rady a kuratoria  
hudební školy; od roku 1939 z porad obecních radů a přidělenců 
(Teilnehmerverzeichniss) 

 
  2. Dohlídky k četnické službě 

177 Kniha o dohlídce k četnické službě     1856–1865  K177 
 – hlášení vad zjištěných při četnických obchůzkách  

a poznámky o opatřeních městské správy  
(Gensdarmerie-Dienst-Kontroll-Buch  
der Stadtgemeinde Petschau!) 

  
   

3. Evidenční knihy 
 
a. Kontrola kvality masa a uskladnění potravin19 
 
I. Jateční protokoly20 

178 Jateční protokol o ohledání poraženého dobytka   1935  K178 
 (novější nápis: Jateční protokol 1935) 

 
179 Jateční protokol o ohledání poraženého dobytka   1936–1939  K179 
 (novější nápis: Jateční protokol 1936–1939) 

 
II. Uskladněné obilí 

180 Rejstřík obilí, uskladněného pro týdenní trhy    1855  K180 
 v Bečově nad Teplou 

(Register über das bei den petschauer Getreid-Wochen- 
Märkten deponirte Getreide.) 
Předchozí sign.: XB28 

 
b. Přípřeže 

181 Protokol o poskytnutí přípřeží a jejich úhradě   1860–1867  K181 
 (Vorspanns: Protocoll.) 
  
182 Protokol o poskytnutí přípřeží a jejich úhradě   1867–1876  K182 
 (Fortsetzung des Vorspanns: Protocolls vom Jahre 1867:) 
  
183 Protokol o poskytnutí přípřeží a jejich úhradě   1877–1883  K183 
 (Stadt Petschau   Vorspanns-Protocoll) 
  
 
 
 
 

                                                           
19 Rejstřík tržních cen obilovin, hrachu, sena a slámy, sahající až do roku 1853 je možno nalézt pod inv. č. 66. 
20 Viz též jateční protokoly z let 1830–1844, inv. č. 67–68.  



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

36 
 

 
  c. Obyvatelstvo  

    
I. M ěšťané a stálé obyvatelstvo 

       
A. Osoby v Bečově nad Teplou 

184 Evidenční kniha měšťanů21                [1880]–[1920] K184 
 ([B]ürgerrecht und Servituts-Rechte der Stadt Petschauer  

Bürger    Ausweis) 
 
185 Kniha popisných archů pro sčítání lidu k 31. 12. 1880  1880–1881 K185 
 se souhrnnými výsledky 

(Aufnahmsbögen zur Volkszählung pro 1881 /sic!/) 
 Předchozí sign.: XXXXVII, 186 
  
186 Seznam držitelů pozemků               [1900]–[1918] K186 
 – řazeno podle čísla archu pozemnostního 
 (Verzeichniss /sic!/ der Grundbesitzer) 
  
187 Kniha právovárečných měšťanů              [1900]–[1920] K187 
  
188 Matrika města – pro domácí a přespolní osoby   1922–[1941] K188 
 (Familienmatrik (Einwohner-Uebersicht)  

der Gemeinde Petschau) 
Předchozí sign.: 3/353 

 
Rejstřík obyvatel města – s uvedením počtu osob                       [1922]–[1941] K192 
v domácnostech a č. p. bydliště 
(viz inv. č. 192) 

 
189 Evidenční kniha udělení domovského práva v Bečově nad Teplou 1901–1941  K189 

(hier Heimats-Zuständige) 
 
190 Rejstřík narozených       1912–1921 K190 
 (Verzeichnis über Geburten.) 
    

B. Osoby mimo Bečov nad Teplou 
191 Evidenční kniha o přijetí osob z Bečova nad Teplou  1881–1941  K191 

do domovského svazku jiných obcí  
(ausw: Heimats-Zuständige) 
 

192 Rejstřík k Evidenční knize o přijetí osob z Bečova nad Teplou [1900]–1941 K192  
do domovského svazku jiných obcí (inv. č. 191)   [1900]–1941  
+ Rejstřík obyvatel města – s uvedením počtu osob  
v domácnostech a č. p. bydliště   [1922]–[1941] 
(Evidenz über auswärts Heimatszuständige  
der Gemeinde Petschau) 

 

                                                           
21 Seznam měšťanů a čestných občanů města lze nalézt i v inv. č. 229. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

37 
 

193 Evidenční kniha obecních příslušníků pobývajících   1914–1935 K193  
mimo město – řazeno podle jmen  

 (Uebersicht der auswärts wohnenden Heimatsangehörigen  
der Gemeinde Petschau) 

  
194 Jmenný rejstřík obecních příslušníků, kterým byly uděleny  1931–1938  K194 

či prodlouženy cestovní pasy (s uvedením lhůty platnosti),  
nebo změněna státní či domovská příslušnost  
(Fristenvormerkung. Bürgermeisteramt Petschau) 

 
II. Evidence přechodného pobytu osob (přihlašovací agenda)  
 
A. Civilní osoby 

 
A1) Přihlašovací knihy pro pohostinství Antona Rotta 

195 Přihlašovací kniha přespolních osob v hostinci Antona Rotta 1853–1855 K195 
prosinec 1853 – červenec 1855  

 
196 Přihlašovací kniha přespolních osob v hostinci Antona Rotta 1855–1856 K196 

červenec 1855 – únor 1856 
  
   A2) Evidence přechodného pobytu osob v celém městě 
197 Přihlašovací kniha přespolních osob – II. svazek   1855–1856 K197 

květen 1855 – květen 1856 
(II. Band)  

 
198 Evidenční kniha domovských listů předložených    1902–1935  K198 

a uschovaných na městském úřadě – řazeno podle jmen 
(Eingelegt: Heimats-Scheine) 

 
199 Evidenční kniha pracovních knížek předložených   1906–1927  K199 

a uschovaných na městském úřadě – řazeno podle jmen 
(Eingelegte Arbeitsbüch:) 

 
200 Evidenční kniha čeledních knížek předložených   1906–1927  K200 

a uschovaných na městském úřadě – řazeno podle jmen 
(Eingelegte Dienstbüch:) 

 
201 Přihlašovací kniha přespolních osob – řazeno podle jmen  1906–1932 K201 
 (Fremden-Melde-Protokoll) 
  
202 Přihlašovací kniha       1939–1940 K202 
 březen 1939 – srpen 1940 

– pro přistěhování se a změnu bydliště v Bečově nad Teplou 
 (Anmeldungen) 
  
203 Odhlašovací kniha       1939–1940 K203 
 březen 1939 – září 1940 

– pro odstěhování se a změnu bydliště v Bečově nad Teplou 
 (Abmeldungen) 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

38 
 

  
204 Odhlašovací kniha      1940–1945 (1946) K204 
 září 1940 – leden 1941   
 – listy vyříznuty a volné. 

+ Přihlašovací a odhlašovací kniha22  
duben 1941 – únor 1946 

   
205 Kniha svázaných přihlašovacích a odhlašovacích listů obyvatel 1941  K205 

– č. 320–651 z 2. 5. – 2. 8. 1941 
(na hřbetu: An- und Abmeldungen vom 1.5.–31.7./sic!/ 1941  
321/sic!/–651)  

 
206 Kniha svázaných přihlašovacích a odhlašovacích listů obyvatel 1942  K206 

– č. 1526–1800 z 1. 5. – 4. 8. 1942 
(na hřbetu: An und – Abmeldungen 1526–1800  1942)   

 
207 Kniha svázaných přihlašovacích a odhlašovacích listů obyvatel 1942  K207 

– č. 1801–2000 z 5. 8. – 9. 9. 1942 
(na hřbetu: An- und Abmeldungen 1801–2000  1942)  
 

208 Kniha svázaných přihlašovacích a odhlašovacích listů obyvatel 1944  K208 
– č. 3468–3706 z 3. 1. – 31. 3. 1944 
(na hřbetu: Ab- und Anmeldungen. 3468–3706  
vom 31. 12. 43 – 31. 3. 1944) 

 
 
   B. Vojenské osoby23 
209 Přihlašovací kniha vojenských osob     1880–1890 K209 

květen 1880 – únor 1890 
(Meldebuch)  

 
210 Přihlašovací kniha příslušníků zeměbrany a vojska   1906–1928 K210  
 (Landwehr-Meldebuch.) 
  
211 Ohlašovací kniha o pobytu mužstva v záloze   1906–1928 K211 
 (Reserve-Meldebuch.) 
   
212 Ohlašovací kniha o pobytu mužstva v záloze, náhradní záloze  1928–1938  K212 

a na trvalé dovolené 
(Meldebuch über den Aufenthalt der Reserve-  
und Ersatzreserve- und dauernd beurlaubten Mannschaft.;  
na přední desce: Militärmeldungen) 

    
 
 
 

                                                           
22 V knize jsou odvolávky na přihlašovací a odhlašovací listy /rubriky Nr. der Anmeldung, Nr. der Abmeldung/, 
které jsou uložené v následujících inv. č. 205–208. 
23 Seznam padlých občanů města Bečova v průběhu válečného roku 1942 je v inv. č. 230. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

39 
 

 
III. Vydané osobní dokumenty a potvrzení 

    
A. Domovské listy 

213 Evidenční kniha vydaných domovských listů I   1906–1929 K213 
 – řazeno podle jmen 

(Ausgefolgt[e] Heimats-Scheine I) 
  
214 Evidenční kniha vydaných domovských listů II   1926–1939 K214 
 – řazeno podle jmen 

(novější nápis na předsádce: Protokol o vyd. dom. listů  
1926 – 1939) 

B. Pracovní a čelední knížky 
215 Evidenční kniha vydaných pracovních knížek   1867–1874  K215 
 – s popisy osob 
 (Vormerkung über ausgefertigte Arbeitsbücher) 
  
216 Evidenční kniha vydaných pracovních knížek   1906–1920 K216 
 – s popisy osob, řazeno podle jmen 

(Ausgefolgte Arbeitsbücher) 
   
217 Evidenční kniha vydaných čeledních knížek    1906–1919 K217 
 – s popisy osob, řazeno podle jmen 

(Ausgefolgte Dienstbüch:) 
     

C. Vysvědčení o zachovalosti 
218 Záznamní kniha vydaných vysvědčení o zachovalosti  1926–1939 K218 
 (Verzeichnis der ausgestellten Sittenzeugnisse…) 
  

IV. Hnanecké protokoly 
219 Hnanecký protokol – přijetí a odevzdání hnance   1891–1900 K219 
 a náklady s tím spojené 
 (Stadtgemeinde Petschau.  Schub-Protokoll.) 
  
220 Hnanecký protokol – přijetí a odevzdání hnance   1906–1938 K220 
 a náklady s tím spojené 
 (mj. na začátku a na konci knihy poznámky o vyhláškách  

nadřízených orgánů o výkonu hnanectví) 
(Schubs-Protokoll.) 

  
    V. Trestní protokoly 
221 Protokol osob potrestaných státními a vojenskými soudy  1905–1923 K221

 – řazeno podle jmen  
(Straf-Vormerks Protokoll.) 

  
   VI. Výdej potravinových lístků 
222 Zásobovací katastr – evidence domácností, kterým jsou  1920–1921 K222
 vydávány potravinové lístky a lístky na zboží nezbytné potřeby 
 (Versorgungs-Kataster)  



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

40 
 

    
   b. Nemovitosti a jejich majitelé 

 
I. Parcelní protokoly 

223 Protokol pozemkových parcel z roku 1841 (opis)   (1841) [1878] K223 
 – s uvedením majitelů 

(Grund-Parcellen-Protokoll der Stadt Petschau) 
 Předchozí sign.: 143 
 
224 Protokol stavebních parcel z roku 1841 (opis)   (1841) 1878 K224 
 – s uvedením majitelů 

(Bau-Parcellen-Protokoll der Stadt Petschau 1878) 
Předchozí sign.: 178 

 
225 Evidence vybraných parcel s čistými výtěžky   [1881]  K225  

v letech 1841 a 1881 – převážně pozemky města 
 
226 Evidence vybraných parcel s čistými výtěžky   [1881]  K226  

v letech 1841 a 1881 – převážně pozemky velkostatku rodiny  
Beaufort-Spontin a státních lesů a parcely podléhající  
služebnostem pro město Bečov nad Teplou 
něm., 34,5×50 cm, sešit 

 
227 Protokol pozemkových a stavebních parcel24   [1902]  K227 
 – bez uvedení majitelů 

(Parcellen-Protokoll der Gemeinde Petschau) 
    

II. Prostory pro ubytování vojska 
228 Evidenční kniha volných prostor pro ubytování vojska   1852–1871 K228  

v jednotlivých domech, s poznámkami o poskytnutém ubytování 
 (Einquartierungrolle der Stadtgemeinde Petschau!) 
  

 
 

B. KRONIKY A OSTATNÍ PAM ĚTNÍ KNIHY 
      

1. Kroniky 25 
229 Kronika města s událostmi let 1873–1937,    1875–1937  K229 
 souhrnným pojednáním o Bečově nad Teplou (u roku 1933);  

(mj. v příloze informace o ceších, spolcích, školách,  
např. hudební škola, a dalších institucích v Bečově nad Teplou;  
starší historie města od roku 1481 od Josefa Russe;  
seznam purkmistrů a starostů od roku 1620; čestní občané,  
seznam měšťanů, privilegií a majitelů města  
(Gedenkbuch der Stadt Petschau)  

 Listy z let 1938–1945 vyříznuty a nedochovaly se. 

                                                           
24 K tomu viz knihu inv. č. 186. 
25 Kronikářské a pamětní zápisy jsou též v inv. č. 16 a 19. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

41 
 

 
 
230 Místní kronika       1942  K230 
 (mj. informace o městském archivu s fotografiemi /odd. 14/;  

fotografie z nacistického shromáždění praděpodobně u pomníku  
padlým z 1. světové války /odd. 19/, padlí vojáci  
v roce 1942 /odd. 21/)  
(Orts-Chronik) 
Strojopisné zápisy v tematicky členěných formulářích  
na pevném papíru v šroubovací vazbě – vydáno Bavorskou  
archivní správou (Bayerische Archivverwaltung). 
 
 

2. Ostatní pamětní knihy 
231 Zlatá kniha města Bečova nad Teplou            [1939]–[1941] K231 

– prázdná, bez zápisů 
(Goldenes Buch der Stadt Petschau) 
něm. (nápis na desce), 25×33 cm, vazba v červené kůži,  
nápis na desce a listy zlacené, v pouzdře z tvrdého papíru 
 

 
 
 
 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

42 
 

C. ÚČETNÍ A HOSPODÁŘSKÉ MATERIÁLY  
 

1. Více fondů spravovaných městem  
či jeho funkcionáři 
 
a. Knihy příjmů a výdajů 

232  Kniha příjmů a výdajů na bankovních účtech   1923–1931 K232  
jednotlivých fondů města či městem spravovaných  
(mj. obecní a chudinský fond, jmění ke zvláštním účelům,  
hřbitovní fond, fondy hudební školy, odkazy a nadace,  
pivovarské společenstvo, honební výbor, cejchovní úřad,  
stavební akce města ad.) /s. 45–201/  1927–1931 
+ Kniha příjmů a výdajů na poštovním šekovém kontu     
Hudební školy v Bečově nad Teplou  
3. 1. 1923 – 19. 1. 1926  
(Konto Postscheckamt)  

 
233  Kniha příjmů a výdajů na bankovních účtech      1914, 1922–1931 K233  

jednotlivých fondů města či městem spravovaných  
(mj. obecní a chudinský fond, jmění ke zvláštním  
účelům, hřbitovní fond, fondy hudební školy,  
odkazy a nadace, kauce a depozita, pivovarské  
společenstvo, honební výbor, cejchovní úřad,  
válečné půjčky ad.) /s. 202–359/ 
– kniha stránkově navazuje na předchozí  
svazek inv. č. 232 
(Spareinlagen u. Depositen.)  

 
Kniha příjmů a výdajů jednotlivých fondů    1925–1930 K366 
města či městem spravovaných  
(mj. obecní a chudinský fond, jmění ke zvláštním účelům,  
hřbitovní správa, fond hudební školy, honební výbor,  
místní školní rada ad.)  

  (viz inv. č. 389) 
 
234  Kniha příjmů a výdajů na bankovních účtech   1932–1945 K234  

jednotlivých fondů města či městem spravovaných  
(mj. obecní a chudinský fond,  
jmění ke zvláštním účelům, hřbitovní fond, fondy hudební  
školy, odkazy a nadace, pivovarské společenstvo,  
stavební akce města, kauce a depozita ad.) 1932–1945  
+ Inventář cenných papírů v majetku fondů městem  
spravovaných [1939]–[1945] 
(Vermögens-Hauptbuch) 

 
   b. Likvida ční strazzy  
235  Likvidační strazza 31. 8. 1934 – 3. 7. 1936   1934–1936 K235 
  (L. St. 1934/36) 
   



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

43 
 

236  Likvidační strazza 12. 3. 1938 – 26. 7. 1941   1938–1941 K236 
+ Deník příjmů a výdajů obecního fondu  
na žirovém účtu č. 551 v Městské spořitelně  
Bečov nad Teplou 19. 12. 1938 – 26. 7. 1941  
+ Deník příjmů a výdajů na účtu č. 5700  
u Landesbank und Girozentrale, Reichenberg 
21. 6. 1940 – 10. 6. 1941  
 

2. Obecní fond 
 
Do roku 1940 

 
a. Základní materiály 
 
I. Roční vyúčtování a likvidace  

237  Vyúčtování za období 1. říjen 1745 – 30. září 1746  [1746]  N1 
   
238 IIIB2 Kniha vyúčtování za kalendářní roky 1786–1796  1786–1816  K237 

a 1804–1816 
(Rechnungs Protocoll Bei der Stadt Gemeinde Petschau  
über Einnahm und Ausgaaben d[e] ao 1786.) 
něm., 22,5×35,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 

  
239  Vyúčtování za kalendářní rok 1813    1813  N1 
 
240  Vyúčtování za kalendářní rok 1826    1827  N1 
 
241  Vyúčtování za kalendářní rok 1827    1828  N1 
  
242  Vyúčtování za kalendářní rok 1829    1830  N1 
 
243  Vyúčtování za kalendářní rok 1831    1832  N1 
 
244  Vyúčtování za období leden – listopad 1832   1832  N1 
   
245  Účetní likvidace k 13. prosinci 1832    1832  N1 
 
246  Vyúčtování za vojenský rok 1833    1833  N1 
 
247   Vyúčtování za vojenský rok 1834    1834  N1 
 
248   Vyúčtování za vojenský rok 1835    1836  N1 
 
249   Účetní likvidace k 9. dubnu 1835    1835–1838 N1 
 
250   Vyúčtování za vojenský rok 1836    1836  N1 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

44 
 

 
251   Vyúčtování za vojenský rok 1837    1837  N1 
 
252  Vyúčtování za vojenský rok 1838    1838  N1 
 
253  Vyúčtování za vojenský rok 1839    1839  N1 
 
254  Vyúčtování za vojenský rok 1840    1840  N1 
  
255  Vyúčtování za vojenský rok 1841    1841  N1 
  
256  Vyúčtování za vojenský rok 1842    1842  N1 

 
257  Vyúčtování za vojenský rok 1844    1844  N1 
 
258  Vyúčtování za vojenský rok 1845    1845  N1 
 
259  Vyúčtování za vojenský rok 1846    1846  N1 
 
260  Vyúčtování za vojenský rok 1847    1847  N1 
 

Vyúčtování za rok 1906                  [1906]–[1907] K319 
(viz inv. č. 342) 

    
II. Systematické účtování  
(hlavní knihy a deníky členěné podle jednotlivých kapitol)26 
 
A. Příjmy a výdaje  

261 IIIB19 Hlavní kniha příjmů a výdajů  pro vojenský rok 1835 [1834]–1835 K238 
   (1835) 

něm., 24×38,5 cm, sešit  
 
262 IIIB21 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro vojenský rok 1836 1835–1836 K239 
   (Berechnungs-Buch über das bei der petschauer  

Stadtgemeinde zu verwaltende Gemeindevermögen  
des alten Restes, der neuen Schuldigkeit  
und Berichtigung hievon. Für das Militärjähr 1836) 
něm., 24,5×38,5 cm, sešit 

 
263 IIIB23 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro vojenský rok 1837 1836–1837 K240 
   (1837; novější nápis: Vyúčtování obec[ního] jmění /sic!/)  

něm., 25×39,5 cm, sešit 
 
264 IIIB25 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro vojenský rok 1838 1837–1838 K241 
   (Rent-Hauptbuch Pro Anno 1838.) 

něm., 25×39 cm, sešit 
 
                                                           
26 Systematické účetnictví členěné dle rozpočtových kapitol je rovněž obsaženo i v konferenčních knihách inv. č. 
291–330 pro léta 1792–1857 (s mezerami). 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

45 
 

 
265  Hlavní kniha příjmů a výdajů pro vojenský rok 1839 1838–1839 K242 
   (novější nápis: Petschau 1838/39) 

něm., 23,5×38 cm, sešit 
Restaurováno v SOkA Domažlice se sídlem  
v Horšovském Týně v letech 2010–2011. 

 
266 IIIB29 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro vojenský rok 1840 1839–1840 K243 
   (Rent-Hauptbuch. pro anno mil. 1840.) 

něm., 24,5×38 cm, sešit 
 
267 IIIB31 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro vojenský rok 1841 1840–1841 K244 
   (Stadt Petschauer Rent-Hauptbuch  

des Militar-Jahres 1841) 
něm., 24,5×39 cm, sešit 

 
268 IIIB33 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro vojenský rok 1842 1841–1842 K245 
   (Rent-Hauptbuch für das Militär-Jahr 1842) 

něm., 26×39 cm, sešit 
 
269  Deník příjmů a výdajů členěný podle jednotlivých kapitol 1906–1923 K246 

pro léta 1906–1916 
+ Deník příjmů a výdajů správy nadací 1921–1923   

  (Diverse Einnahmen u. Ausgaben) 
   

Deník příjmů a výdajů obecního fondu    1922  K349 
členěný dle jednotlivých kapitol  

  (viz inv. č. 372) 
 
   Hlavní kniha příjmů a výdajů obecního fondu  1923  K349 
  pro rok 1923 

(viz inv. č. 372) 
 
270   Hlavní kniha příjmů a výdajů     1924–1926 K247 
   (Hauptbuch! 1924/26) 
   
  
    B. Pouze příjmy  
271   Hlavní kniha příjmů       1923–1931 K248 
   (Hauptbuch zur Einnahmen.) 
    
272   Hlavní kniha příjmů       1930–1935 K249 
   (Hauptbuch. – E.) 
    
273   Hlavní kniha příjmů       1930–1934 K250 
   – navazuje na předcházející knihu inv. č. 272  
    (Einnahmen 1930/34) 
 
274   Hlavní kniha příjmů       1935–1937 K251

  (Einnahmen 1935/37) 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

46 
 

275   Hlavní kniha příjmů pro rok 1938, mezirozpočtové  1938–1940 K252 
   čtvrtletí 1939 a účetní rok 1939 

(Einnahmen 1938/39) 
    

C. Pouze výdaje  
276   Hlavní kniha výdajů        1926–1931 K253 
   (Hauptbuch für Ausgaben. 1926/29/sic!/) 
    
277   Hlavní kniha výdajů        1930–1931 K254 
   (Hauptbuch. – A. 1930/31) 
 
278   Hlavní kniha výdajů        1932–1935 K255 
   (Ausgaben 1932/35) 
    
279   Hlavní kniha výdajů        1936–1937 K256 
   (Ausgaben 1936/37) 
    
280   Hlavní kniha výdajů pro rok 1938, mezirozpočtové  1938–1940  K257 
   čtvrtletí 1939 a účetní rok 1939 

(Ausgaben 1938/1939) 
 

III. Časové účtování (deníky příjmů a výdajů) 
281 IIIB26 Pokladní deník příjmů a výdajů    1837–1844  K258 
  1. 11. 1837 – 29. 11. 1844 

(Stadt Petschauer Rent Kasse-Journal  
pro a/o mil. 1838 anfangend)  
něm., 26×39 cm, sešit 

 
282  Pokladní deník příjmů a výdajů    1913–1914 K259 
  11. 1. 1913 – 13. 1. 1914 

(K. J. 1913)  
   
283  Deník příjmů a výdajů     1915–1920 K260 
  (Kassabuch 1915/20) 
 
284  Deník příjmů a výdajů 1. 1. 1921 – 19. 1. 1924   1921–1924 K261 
  (K. J. 1921/24) 
 
285  Deník příjmů a výdajů 1. 1. 1924 – 31. 12. 1926   1924–1926 K262 
  – včetně bezhotovostních převodů 

(Kassabuch! 1924/26) 
 

286  Deník příjmů a výdajů 3. 1. 1927 – 31. 10. 1929  1927–1929 K263 
  – včetně bezhotovostních převodů 

(Kassabuch. 1927/29) 
 
287  Deník příjmů a výdajů 2. 11. 1929 – 19. 12. 1932   1929–1932 K264 
  – včetně bezhotovostních převodů 

(K. J. 1929/32) 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

47 
 

288  Deník příjmů a výdajů 19. 12. 1932 – 31. 12. 1936   1932–1936 K265 
  – včetně bezhotovostních převodů 
  (K. J. 1932/36)  
 
289  Deník příjmů a výdajů s podrobným rozpisem položek 1928–1931 K266  

1. 1. 1928 – 5. 2. 1931 
– včetně bezhotovostních převodů 
(1928/31)  
 

290  Deník příjmů a výdajů 1. 1. 1937 – 4. 5. 1940   1937–1940 K267 
  – včetně bezhotovostních převodů 
  (K. b. /sic!/ 1937/40)  
 

Deník příjmů a výdajů obecního fondu     1938–1941 K236  
na žirovém účtu č. 551 v Městské spořitelně  
Bečov nad Teplou 
19. 12. 1938 – 26. 7. 1941  
(viz inv. č. 236) 

 
b. Pomocné knihy 

 

I. Konferenční knihy  
291 [X]B2 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1792   1792  K268 
   (Conferenz-Buch vor die Stadt Petschau Pro An[n]o 1792.) 

něm., 23×39,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

 
292 XB3 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1793   1793  K269 
   (Conferrenz-Buch vor die Stadt Petschau pro 1793.) 

něm., 23,5×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

  
293   Konferenční kniha pro kalendářní rok 1794   1794  K270 
   (Conferenz Buch Pro Ao 1794.) 

něm., 23×37 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy; hřbet poškozen 
Předchozí sign.: ad II 

 
294 XB4 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1803   1803  K271 
   (Konferenzbuch bey der Stadt Gemeinde Petschau  

pro Ao 1803.) 
něm., 24×39 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 232 

 
295 [X]B5b Konferenční kniha pro kalendářní rok 1804   1804  K272 
   (Konferenzbuch pro anno 804.) 

něm., 24×39 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

   Předchozí sign.: 233 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

48 
 

 
296 XB8 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1806   1806  K273 
   (Konferenzbuch. Bei der Petschauer Stadtgemeinde  

Pro ao 1806.) 
něm., 24×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

   Předchozí sign.: 240 
 
297 [?B]6  Konferenční kniha pro kalendářní rok 1807   1807  K274 
   (Ao 1807 Konferenzbuch Bei der Stadtgemeinde  

Petschau) 
něm., 23,5×36 cm, vazba papírová  

 
298 XB7 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1808   1808  K275 
   (Conferenzbuch. Bei der Stadtgemeinde Petschau.   

Pro Anno 1808.) 
něm., 22,5×37 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

     
299 IIIB[?] Konferenční kniha pro kalendářní rok 1809   1809  K276 
   (1809) 

něm., 23×38 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

   Předchozí sign.: 239 
 
300 XB9 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1810   1810  K277 
   (Konferenzbuch bei der Petschauer Stadtgemeinde  

Pro ao 1810) 
něm., 23×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

   Předchozí sign.: 243 
 
301 IIIB4 Konferenční kniha účetního Hermanna Wiesingera  1810  K278 
   kniha pro kalendářní rok 1810 

(Kassabuch /sic!/ für den Gemeind- 
rechnungsführer Hermann Wiesinger Im Jahr 1810) 
něm., 23×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

   Předchozí sign.: 244 
 
302 XB10 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1811   1811  K279 
   – koncept, opravovaná verze 

(Conferenzbuch der [?] Repräsendanten für das Jahr 1811) 
něm., 22,5×36,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

   Předchozí sign.: 246  
 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

49 
 

303 [XB]10b Konferenční kniha pro kalendářní rok 1811 – čistopis  1811  K280 
   (Conferenzbuch der [.]: Wirtshschaftsreprasentanten  

Pro anno 811) 
něm., 22,5×37 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

   Předchozí sign.: 245  
 
304 IIIB5 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1812   1812  K281 
   – koncept, opravovaná verze 

(1812.) 
něm., 21×33,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

   Předchozí sign.: 248 
 
305 XB11 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1812 – čistopis 1812  K282 
   (Conferenzbuch Pro a/o 1812) 

něm., 21×34 cm, sešit 
Předchozí sign.: 242 

 
306 IIIB7 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1813   [1813]  K283 
   ([181]3.) 

něm., 22,5×36 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

   Předchozí sign.: 249 
 
307 XB12 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1814   1814  K284 
   (Conferenzbuch pro a/o 1814.  Representanten) 

něm., 21×33,5 cm, sešit 
   Předchozí sign.: 250 
 
308 VIIB1 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1815   1815  K285 
   (Representanten 1815) 

něm., 21×33,5 cm, sešit 
   Předchozí sign.: 253 
 
309 VIIB2 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1816   1816  K286 
   (1816  Repräsentänten) 

něm., 21×33,5 cm, sešit 
   Předchozí sign.: 254 
 
310 XB13 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1818   1818  K287

  (Conferenzbuch pro a/o 1818) 
něm., 21×33,5 cm, sešit 

  Předchozí sign.: 256 
 
311 XB14 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1824   1824   K288 
   (Conferenzbuch pro ao 1824) 

něm., 21×33,5 cm, sešit 
  Předchozí sign.: 294 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

50 
 

312 XB15 Konferenční kniha pro kalendářní rok 1829   1829  K289 
   (Conferenz Protocoll Pro anno 1829)  

něm., 21×33,5 cm, sešit 
  Předchozí sign.: 299 
 
313 IIIB13 Konferenční kniha pro vojenský rok 1833   1832–1833  K290 
   něm., 21×33,5 cm, sešit  
  Předchozí sign.: 304 
 
314 XB16 Konferenční kniha pro vojenský rok 1835   1834–1835  K291 
   něm., 21×33,5 cm, sešit  
  Předchozí sign.: 313 
 
315 XB17 Konferenční kniha pro vojenský rok 1836   1835–1836  K292 
   (Conferrenzprotocoll pro ano 1836)  

něm., 21×33,5 cm, sešit 
  Předchozí sign.: 314 
 
316 XB18 Konferenční kniha pro vojenský rok 1837   1837   K293 
   (Conferrenzbuch der Stadt Petschau  

Pro ano militari 1837)  
něm., 21×33,5 cm, sešit 

  Předchozí sign.: 320 
 
317 XB19 Konferenční kniha pro vojenský rok 1838   1837–1838  K294 
   (Conferrenz Buch pro anno militari 1838)  

něm., 21×33,5 cm, sešit 
  Předchozí sign.: 322 
 
318 XB20 Konferenční kniha pro vojenský rok 1839   1838–1839   K295 
   (Stadt petschauer Conferrenz-Buch de anno 1839) 

něm., 21×33,5 cm, sešit 
  Předchozí sign.: 324 
 
319 XB21 Konferenční kniha pro vojenský rok 1840   1839–1840   K296 
   (Stadt Petschauer Conferrenz Buch pro anno mil. 1840)  

něm., 21×33,5 cm, sešit 
  Předchozí sign.: 328 
 
320 XB22 Konferenční kniha pro vojenský rok 1842   1841–1842   K297 
   (Stadt Petschauer Konferrenzbuch  

pro anni /sic!/ militari 1842)  
něm., 21×33,5 cm, sešit 

  Předchozí sign.: 332 
 
321 XB23 Konferenční kniha pro vojenský rok 1843   1842–1843  K298 
   (Petschauer  Konferenz-Buch 1843)  

něm., 21×33,5 cm, sešit 
  Předchozí sign.: 333 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

51 
 

322 XB24 Konferenční kniha pro vojenský rok 1844   1843–1844  K299 
   (Conferenzbuch pro 1844)  

něm., 21×33,5 cm, sešit 
  Předchozí sign.: 334 
 
323 XB25 Konferenční kniha pro vojenský rok 1845   1844–1845  K300 
   (Konferrenzbuch. Pro Anno 1845.)  

něm., 21×33,5 cm, sešit 
  Předchozí sign.: 337 
 
324 XB26 Konferenční kniha pro vojenský rok 1848   1848   K301 
   (Conferenzbuch  Pro: anno 1848.) 

něm., 25×39,5 cm, sešit 
  Předchozí sign.: No 63 
 
325 XB27 Konferenční kniha pro vojenský rok 1849   1849   K302 
   (Konferenzbuch  Pro Anno 1849.) 

něm., 25×39,5 cm, sešit 
  Předchozí sign.: No 59 
 
326  Konferenční kniha pro vojenský rok 1853   1853  K303 
  (Stadt Petschau    Konferenzbuch Pro Anno 1853.) 
 
327  Konferenční kniha pro vojenský rok 1854   1854  K304 
  (Stadt Petschau    Konferenzbuch Pro Anno 1854.) 
   
328   Konferenční kniha pro vojenský rok 1855   1855  K305 
  (Stadt Petschau    Konferenzbuch Pro Anno 1855.)  
 
329  Konferenční kniha pro vojenský rok 1856   1856  K306 
  (Stadt Petschau    Konferenzbuch Pro Anno 1856.) 
 
330  Konferenční kniha pro vojenský rok 1857   1857  K307 
  (Stadt Petschau    Konferenzbuch Pro Anno 1857.)  
  Předchozí sign.: No 16 

 
II. Knihy výb ěru městských dávek a poplatků  
 
A. Úřední taxy 

331  Kniha předpisu úředních tax pro jednotlivé plátce  1794  K308 
  s výslednou částkou k zaúčtování do vyúčtování  

obecního fondu za rok 1794 
(Tax Register fürs Jahr 1794.) 
něm., 22,5×35,5 cm, sešit  

 
332 VB1 Kniha předpisu a výběru úředních tax    1807–1809 K309 
  (Tax Register der grundbuchsadelichen  

und Richteramtstaxen.) 
něm., 24×36 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

52 
 

333 [VB2] Kniha předpisu a výběru úředních tax    1812–1818 K310 
  – vedeno od prosince roku 1812  

(novější nápis: Tax buch 1812–1818) 
něm., 23,5×38,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

 
334 VB3 Kniha předpisu a výběru úředních tax    1818–1824 K311
   (Stadt Petschau   Taxregister vom Jahr 1819 /sic!/) 

něm., 22×34 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

 
335 VB4 Kniha předpisu a výběru úředních tax    1831–1834 K312 
  (Taxjournal vom Jahr 1831. – 1834) 

něm., 21×34 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

 
336 VB5 Kniha předpisu a výběru úředních tax pro            [1847]–[1848] K313 
  vojenský rok 1848  

– s výkazem nedoplatků z minulých let 
(Tax Rechnung für das Militär-Jahr 1848.) 
něm., 25×39 cm, sešit 
Předchozí sign.: No 1  

 
   B. Městské dávky27 
337  Kniha plátců pivního krejcaru a evidence    1875–1876 K314  
  plateb hudebného pro rok 1876 
  (nepřesně: Bierkreuzer-Einzalungs /sic!/ Journal)  
   

Pokladní deník výběru dávky ze zábav    1922–1925 K349  
1. 1. 1922 – 1. 4. 1925  
(viz inv. č. 372) 
Kniha plátců dávky ze psů     1929–1939 K366 

  (viz inv. č. 389) 
 
338  Kniha předpisu občanské daně k výběru ve formě   1939  K315  

zvláštního zdanění pro účetní rok 193928 
(Sollbuch und Hebeliste über die im Wege der besonderen  
Veranlagung eingehobene Bürgersteuer für das Jahr 1939) 

 
III. Mzdy a platy, evidence městských dluhů  
a ostatní příjmové a výdajové pomocné knihy  

339  Kniha příjmů nocležného a výdajů na údržbu cest  1831  K316 
(Verzeichniss Uiber der Empfang der Schlafkreutzer,  
dann Ausgaabe der Bezahlung  
des Strasseneinraimers /sic!/ für das Jahr 1831)  
něm., 21×34,5 cm, sešit 

                                                           
27 Viz také inv. č. 339 – Kniha příjmů nocležného… 1831, inv. č. 340 – Pomocná hlavní kniha pro výběr nájmů 
za vojenský rok 1860….. K městským přirážkám viz též eventuálně i inv. č. 381–386, 388–389. 
28 Viz též inv. č. 345. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

53 
 

 
340  Pomocná hlavní kniha pro výběr nájmů    1859–1861 K317  

za vojenský rok 1860 a pro výplaty mezd a platů  
městským zaměstnancům a dalším funkcionářům (mj. farář)  
za vojenská léta 1860–1861  
(Hauptbuch über das Gemeindevermögen der Stadt  
Petschau /sic!/ pro ao 1860) 

 
341  Kniha výplat poštovného za odeslané dopisy   1876–1905  K318 

pro období červen 1876 – srpen 1905  
– s uvedením adresátů 
(chybně: Rezepissenbuch über alle  
von Bürgermeisteramt an das k. k. Kreisamt  
durch die Privatbezirksbothen übersendeten  
ämtlichen Eingaben.)  

 
342  Evidence půjček poskytnutých městu a plateb jejich  1906–1919  K319 

úroků a umořování pro léta 1906–1907 a 1913–1919  
+ Vyúčtování za rok 1906  
(Aktiv- u. Passivbuch 1906/19)  

   
  Kniha evidence vyplacených platů městským   1920–1922 K349 

zaměstnancům (s uvedením jmen), plateb penzijního  
pojištění a příspěvků do penzijního fondu  
(viz inv. č. 372) 

  
343  Mzdová kniha pro lesní práce, stavbu a údržbu cest  1939  K320 
  a ostatní zemní práce v období 12. 6. – 4. 11. 1939  
  – s uvedením jmen  

(Lohn-Buch für die Zeit vom 12. Juni 39 bis)  
   



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

54 
 

Od roku 194029 
 
a. Hospodaření v jednotlivých účetních letech  
 

    Účetní rok 1940  
344 Vyúčtování rozpočtových výdajů      1940–1941 K321  

září 1940 – březen 1941 
 (Haushalts-Rechnung Ausgaben) 
 + Pokladní deník pro účetní rok 1940 
 (Kassen-Buch) 

+ Platový výkaz pro účetní rok 1940 
 (Gehalts-Liste) 
  + Sběrné listy pro výběr nájmů z pronajatých prostor  

pro účetní rok 1940 (navazuje na agendu správy obecního  
činžovního domu) 
(1940/41) 
Knihu tvoří na sebe navazující listy, svázané rychlovazači. 

 
345 Kniha předpisu a výběru občanské daně, vybrané ve formě  1939–1941 K322  

zvláštního zdanění pro účetní roky 1939 a 1940   
(Sollbuch und Hebeliste über die im Wege der besonderen  
Veranlagung eingehobene Bürgersteuer…) 

 
346 Kniha výběru občanské daně, uhrazené srážkami z mezd a platů 1940–1941  K323  

v účetním roce 1940  
(Ist-Sollbuch und Hebeliste über die durch Lohneinbehaltung  
entrichtete Bürgersteuer für das Jahr 1940)  

  
    Účetní rok 1941 
347 Věcná kniha rozpočtu I30      1941–1942  K324 

(Sachkonten-Buch 1941 I.) 
  
348 Věcná kniha rozpočtu II – pouze část výdajů   1941–1942   K325 
 (Sachkonten-Buch 1941 II.) 
  
349 Pokladní deník        1941–1942 K326  
 + Deník berní pokladny pro výběr městských daní a dávek 

 + Platové výkazy pro období duben – září 1941 
  + Soupisy služebních požitků městských zaměstnanců  

pro období říjen 1941 – březen 1942  
+ Sběrné listy pro výběr nájmů z pronajatých prostor  
(Kassen-Buch 1941.) 
Knihu tvoří na sebe navazující listy, svázané rychlovazači. 

 

                                                           
29 Viz též inv. č. 236. 
30 V dubnu a květnu 1941 bylo omylem účtováno ve starých, již neplatných kapitolách rozpočtu (I–XII). 
Účtování bylo proto přerušeno a započato v knize znovu v platných rozpočtových skupinách (0–9). Následkem 
toho se však část výdajů do tohoto svazku již nevešla, a proto v nich bylo pokračováno v následující knize inv. č. 
348.     



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

55 
 

 
350 Kniha plátců městských daní a dávek v účetním roce 1941  1941−1942 K327 
 (Personenkonten-Buch 1941) 
  
    Účetní rok 1942 
351 Věcná kniha rozpočtu       1942–1943  K328 
  (1942 Sachkonten-Buch) 
  
352 Pokladní deník        1942–1943 K329  
 + Deník berní pokladny pro výběr městských daní a dávek 

 + Sběrné listy pro výběr nájmů z pronajatých prostor  
(Rechnungsjahr 1942.) 
Knihu tvoří na sebe navazující listy, svázané rychlovazači. 

 
    Účetní rok 1943 
353 Věcná kniha rozpočtu                [1943]–[1944] K330 
  (1943 Sachkonten-Buch) 
  
354 Pokladní deník        1943–1944 K331  
 + Deník berní pokladny pro výběr městských daní a dávek 

 + Sběrné listy pro výběr nájmů z pronajatých prostor  
(Rechnungsjahr 1943) 
Knihu tvoří na sebe navazující listy, svázané rychlovazači. 

 
355 Kniha plátců městských daní a dávek    1943−1944 K332 
 (Personenkonten-Buch 1943) 
  

Účetní rok 1944 
356 Věcná kniha rozpočtu účetního roku 1944             [1944]–[1945] K333 
  (1944 Sachkonten-Buch) 
  
357 Pokladní deník        1944–1945 K334  
 + Deník berní pokladny pro výběr městských daní a dávek 

 + Sběrné listy pro výběr nájmů z pronajatých prostor  
(novější nápis: Hlavní kniha z roku 1944) 
Knihu tvoří na sebe navazující listy, svázané rychlovazači. 

 
358 Kniha plátců městských daní a dávek v účetním roce 1944  1944−1945 K335 
 (Personenkonten-Buch 1944) 
  
   Období duben – prosinec 1945 
359 Pokladní deník        1945  K336  
 + Deník berní pokladny pro výběr městských daní a dávek 

 + Sběrné listy pro výběr nájmů z pronajatých prostor  
(novější nápis: Hlavní kniha z roku 1945)  
Knihu tvoří na sebe navazující listy, svázané rychlovazači. 

 
    
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

56 
 

    
3. Ostatní fondy a orgány města  
či městem spravované31 
 
a. Chudinský fond 

     
I. Základní knihy 
 
A. Hlavní knihy 

360  Hlavní kniha chudinského fondu     1923–1933 K337 
  (mj. výplaty příspěvků a záloh jednotlivým příjemcům)     
 
361  Hlavní kniha chudinského fondu     1930–1935 K338 
 – navazuje na předcházející knihu inv. č. 360 
 (mj. výplaty příspěvků a záloh jednotlivým příjemcům)       
  (Hauptbuch Armenfond Petschau;  

novější nápis: Hlavní kniha) 
  
362  Hlavní kniha chudinského fondu pro léta 1936–1938   1936–1939 K339 
  a mezirozpočtové čtvrtletí 1939 
  (mj. výplaty příspěvků a záloh jednotlivým příjemcům)         

 (Hlavní kniha  Hauptbuch  Armenfond Petschau) 
    
   B. Pokladní deníky 
363 Pokladní deník chudinského fondu      1906–1933  K340  

(Armen- u. Bürger Spital/sic!/: Fond) 
Předchozí sign.: IV 

 
364 Pokladní deník chudinského fondu      1934–1938  K341  

(Kassajournal) 
    

II. Pomocné knihy  
365  Kniha příjmů chudinského fondu      [1838]–1840  K342

 z jednotlivých poplatků a pokut 
(Vormerk über die aus verschiedenen Quellen  
zum Armeninstitute eingefloßenen Geldbeträge) 
něm., 24,5×39 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: 325, XIB2 
   

b. Nadace32  
Deník příjmů a výdajů správy nadací     1921–1923  K246 

 (viz inv. č. 269)  
 
 
 
 
                                                           
31 K majetku nadací a fondů viz též inv. č. 232–236 a 389. 
32 Viz též inv. č. 232–234. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

57 
 

 
c. Obecní činžovní dům 

       
I. Hlavní knihy 

366 Hlavní kniha správy obecního činžovního domu    1931–1938 K343 
  (Gemeindezinshaus 1931/37) 
     
367 Hlavní kniha správy obecního činžovního domu   1938–1940 K344   

pro kalendářní rok 1938, mezirozpočtové čtvrtletí 1939  
a účetní rok 1939 

 (Hlavní kniha Hauptbuch … Stadtgemeinde Petschau   
Gemeindezinsahus.) 
 

    II. Deníky příjmů a výdajů33 
368  Deník příjmů a výdajů správy obecního činžovního domu   1931–1936  K345

 15. 10. 1931 – 31. 12. 1936 
(Konto Zinshaus 1931/1936)  

 
369  Deník příjmů a výdajů správy obecního činžovního domu   1937–1940  K346

 1. 1. 1937 – 4. 5. 1940  
(K. J. Stadtgemeinde Petschau  Gemeindezinshaus 1937/1940)  

  
d. Hřbitovní správa 

     
I. Základní knihy 

 
    A. Hlavní knihy 
370 Hlavní kniha hřbitova pro léta 1925–1929     1925–1929  K347  

(Friedhofs Hauptbuch. 1925/29) 
 
371 Hlavní kniha hřbitova pro léta 1930–1938,    1930–1940  K348  

mezirozpočtové čtvrtletí 1939 a účetní rok 1939 
 
    B. Pokladní deníky 
372  Pokladní deník hřbitova 1906–1930       1906–1930  K349

 + Kniha evidence vyplacených platů městským zaměstnancům  
(s uvedením jmen), plateb penzijního pojištění a příspěvků  
do penzijního fondu 1920–1922  

 + Pokladní deník výběru dávky ze zábav 1. 1. 1922 – 1. 4. 1925 
 + Deník příjmů a výdajů obecního fondu  

členěný dle jednotlivých kapitol 1922 
+ Pomocná hlavní kniha pro platby osobní daně z příjmů  
městskými zaměstnanci a pro služební poplatky [1921]–[1923]  
+ Hlavní kniha příjmů a výdajů obecního fondu pro rok 1923 
(Friedhof III) 
Předchozí sign.: III  

 
                                                           
33 Od roku 1940 bylo v této agendě pokračováno v knihách inv. č. 344, 349, 352, 354, 357 a 359, oddílech 
Sběrné listy pro výběr nájmů z pronajatých prostor. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

58 
 

373 Pokladní deník hřbitova pro léta 1931–1938,   1931–1940  K350  
mezirozpočtové čtvrtletí 1939 a účetní rok 1939 
(∗Friedhofsverwaltung∗  Petschau) 
  
  II. Pomocné knihy 

374 Evidenční kniha hrobů s uvedením jmen pohřbených osob          [1893]–1922 K351 
 a poplatků 

(Grabstellen-Verzeichniss.) 
 Předchozí sign.: G 

 
  e. Lesní hospodářství města 
   

I. Hospodářské plány  
375 Hospodářský plán pro období 1931–1940 – 1. verze  1931  K352  
 (Wirtschaftsplan der Stadt Petschau  

für das Jahrzehnt 1931–1940) 
Předchozí sign.: II 

 
376 Hospodářský plán pro období 1931–1940 – 2. verze  1931  K353  
 – s obsahem a drobnými odlišnostmi 

(Wirtschaftsplan der Stadt Petschauer Forste 1931–1940) 
  

II. Výkazy a hospodářská evidence 
377 Kniha výkazů užitku z lesa      1931–1933 K354 
  
378 Kniha podrobného výkazu těžby              [1931]–[1937] K355 
  
379 Hospodářská evidence      1934–1944 K356 
  – druhy dřeva v jednotlivých lesních oddílech a přehled kultur 
 (Wirtschafts-Evidenz Stadtwald-Petschau°  1934/44) 
   

4. Zvláštní oblasti městské správy 
 
a. Výběr státních daní, přirážek a školného  

     
I. Státní daně a přirážky 

380  Berní a kontribuční rejstřík      1760–1823  K357
 – pro platbu řádné vojenské daně a dalších státních daní  
a příspěvků; dodávky, ubytování a doprava pro armádu  
a náhrady za ně vyplacené 
(mj. válka s Tureckem /1789/, napoleonské války;  
masný krejcar, dobytčí přirážka, stavovská půjčka, loterijní  
půjčka, tabákový příspěvek /1761–1764/;  
válečná půjčka /1794–1799/, daň třídní a osobní)     
– pouze za celé město, bez jednotlivých plátců 
(Steuer und Contributions-Register der Stadt Petschau) 
něm., 17×22,5 cm, vazba kožená 
Předchozí sign.: 15. 

 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

59 
 

381 Daňová knížka Johanna Schrantze, čp. 67    1821–1859 K358
 pro léta 1821–1847 a 1858–1859  
 – platby daní včetně přirážek 

(Steuerbüchl für Johann Schrantz No 67.)  
 něm., 11×18 cm, sešit 
 
382  Kniha plátců přímých daní včetně přirážek     1857−1858  K359

 pro vojenský rok 1858 
 (Steuer-Vorschreibungs und Einhebungs Hauptbuch  

pro a/o 1858;) 
 

383  Kniha plátců přímých daní včetně přirážek     1858−1860  K360
 pro vojenská léta 1859 a 1860  

  
384  Kniha plátců přímých daní včetně přirážek     1860−1863 K361

 pro vojenská léta 1861–1863 
 (Steuer 1861/63) 
 
385 Kniha plátců přímých daní včetně přirážek     1860−1867 K362

 pro vojenský rok 1861 – kalendářní rok 1867 
   
386  Kniha plátců přímých daní včetně přirážek     1868−1873 K363

 (Steuer Conto-Buch für die sämtlichen Contribuenten…) 
  

387 Kniha plátců daně výdělkové a daně z příjmů   1875–1897 K364 
 (Erwerb u Einkom[m]ensteuer-Contobuch  

der Gemeinde Petschau) 
  
388 Kniha plátců přímých daní a obecních přirážek    1906–1935  K365

 pro léta 1906–1907 a 1918–1935   
 (Umlagen B) 
  
389 Deník výběru daní a přirážek k přímým daním 1906–1911  1906–1939 K366  
 + Kniha příjmů a výdajů jednotlivých fondů města  

či městem spravovaných  
(mj. obecní a chudinský fond, jmění ke zvláštním účelům,  
hřbitovní správa, fond hudební školy, honební výbor,  
místní školní rada ad.) 1925–1930 
+ Kniha plátců dávky ze psů 1929–1939  
+ Deník příjmů a výdajů spojených s náhradami  
za ubytování německé armády   9. 10. 1938 – 5. 2. 1939 
(Umlagen) 
Předchozí sign.: 189 

 
Pomocná hlavní kniha pro platby osobní daně z příjmů              [1921]–[1923] K349 
městskými zaměstnanci a pro služební poplatky  
(viz inv. č. 372) 

 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

60 
 

   II.  Školné 
390 Kniha plátců školného       1913–1926 K367 
 (Umlagen C)  

 
b. Náhrady za ubytování vojska 

391 Kniha čtvrtletních vyúčtování náhrad za ubytování           1808–1817, 1851 K368 
důstojníků v domech bečovských obyvatel  
a v budovách města 
něm., 21,5×35 cm, vazba papírová 
Předchozí sign.: [..]3 

 
Deník příjmů a výdajů spojených s náhradami    1938–1939  K366  
za ubytování německé armády   9. 10. 1938 – 5. 2. 1939 
 (viz inv. č. 389) 

 
   c. Správa cizího majetku34 
 

I. Sirotčí majetek  
392 Sirotčí tabela pro rok 1832      [1832]–1833  N1 
 – sirotci, jejich majetek, poručníci ad. 
   
393 Výkaz příjmů a výdajů sirotčí pokladny v letech [1830]–1835 1835   N1 
 Restaurováno v SOkA Domažlice se sídlem v Horšovském  

Týně v letech 2010–2011. 
 

394 Výkaz stavu sirotčí pokladny v hotovosti    [1847]   N1 
 a v dlužních úpisech (půjčky soukromým osobám) 
 Restaurováno v SOkA Domažlice se sídlem v Horšovském  

Týně v letech 2010–2011. 
 

5. Inventáře majetku 
     

a. Vlastní majetek města 
395  Inventář domů a movitého majetku města    1940  K369 
  (Bestandsausweis (Inventar)) 
  
396  Inventář majetku městských pozemků a veřejného statku  1940–1943 K370 
  (Bestandsausweis der Grundstücke  

und des offentlichen Gutes Petschau) 
  
   b. Majetek spravovaných subjektů 
397 Kniha popisu školních nadací               [1878]–[1891] K371 
  (Schulstiftungs-Buch 1859 /sic!/)  
  Předchozí sign.: XXXXIII, 174 

 

Inventář cenných papírů v majetku fondů městem                       [1939]–[1945]  K234 
spravovaných  
(Vermögens-Hauptbuch) 

 (viz inv. č. 234) 
                                                           
34 Depozita jsou v inv. č. 233 a 234. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

61 
 

D. REGISTRATURNÍ POM ŮCKY 
 

Do roku 1850 
 

1. Primární registraturní pomůcky 
 
a. Podací protokoly k agendě politické 

398 IB35 Podací protokol k agendě politické pro rok 1791  1791  R1 
  (Einreichungsprotocoll in Publici Politici vom Jahre 1791) 

něm., 24×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 32 

 
399  Podací protokol k agendě politické pro rok 1792  1792–1793  R2 
  (Einreichungsprotokoll.)  

něm., 29,5×46 cm, sešit 
 
400 IB36b Podací protokol k agendě politické pro rok 1793  1793  R3 
  (Einreichungs- und Anbringungs Protocoll im Politischen  

Fache pro Ao 1793)  
něm., 21,5×35 cm, sešit 
Předchozí sign.: VIII 

 
401  Podací protokol k agendě politické pro rok 1794  1794   R4 
  (Einreichungsprotokoll.)  

něm., 28,5×46 cm, sešit 
 
402  Podací protokol k agendě politické pro rok 1795  1795–1796   R5 
  (Einreichungsprotokoll.)  

něm., 26,5×43 cm, sešit 
 
403  Podací protokol k agendě politické pro rok 1796  1796–1797  R6 
  (Einreichungsprotokoll.)  

něm., 29,5×44,5 cm, sešit 
 
404  Podací protokol k agendě politické pro rok 1797  1797   R7 
  – od č.j. 33 (14. 1. 1797)  

(Einreichungsprotokoll.)  
něm., 27×42,5 cm, sešit 

 
405  Podací protokol k agendě politické pro rok 1798  1798   R8 
  (Einreichungsprotokoll.)  

něm., 27×43,5 cm, sešit 
 
406  Podací protokol k agendě politické pro rok 1799  1799   R9 
  (Einreichungsprotokoll.) 

něm., 27×43 cm, sešit 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

62 
 

 
407 IB37 Podací protokol s repertářem     1800  R10 
  k agendě politické pro rok 1800 

(Einreichungsprot: Pu:  1800.) 
něm., 27,5×42 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 47 

 
408 IB38 Podací protokol k agendě politické pro léta 1801–1803 1801–1803 R11 
  (Pupp: Einreichungs protokoll…) 

něm., 28,5×42 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 49 

 
409 IB39 Podací protokol s indexem k agendě politické  1807  R12 
  pro rok 1807 

(Einreichungsprotokoll In Publico Politicis 1807.) 
něm., 28,5×41,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

 
410 IB40 Podací protokol s indexem     1808  R13 
  k agendě politické pro rok 1808 

(Einreichungsprotokoll. In Publica Politica 1808) 
něm., 29,5×43,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 63 

 
411 IB41 Podací protokol k agendě politické pro rok 1809  1809–1810   R14 
  něm., 29,5×43 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy 
Předchozí sign.: 65 

 
412 IB42 Podací protokol k agendě politické pro rok 1810   1810–1811 R15 
  (Einreichungsprotokoll In Pub. Poll. de ao 1810) 

něm., 29×41 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 68 

 
413 IB43 Podací protokol s indexem     1811–1812 R16 
  k agendě politické pro léta 1811–1812 

(Einreichungsprotocoll In Pub. Poll. pro a/o 1811 et 1812) 
něm., 28×41 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 74 

 
 
 
 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

63 
 

 
414 IB45 Podací protokol s repertářem k agendě politické  1815–1816 R17 
  pro léta 1815–1816 

(Einreichungsprotocoll In Publ: Polit….) 
něm., 29×43,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 82 

 
415 IB46 Podací protokol s repertářem k agendě politické  1817–1818  R18 
  pro rok 1817 

(Einreichungsprotocoll in Publ: Polit: pro a/o 817.) 
něm., 29,5×43 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 85 

 
416 IB[4]7 Podací protokol s repertářem k agendě politické  1818–1819  R19
   pro rok 1818 

(Einreichungsprotocoll in Publ: Polit: pro anno 1818.) 
něm., 29,5×43 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 86 

 
417 IB48 Podací protokol s repertářem k agendě politické  1828–1830  R20 
  pro léta 1828–1829 

(In Publicis 828 [et] 829) 
něm., 27,5×41 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 106 

 
418 IB49 Podací protokol s repertářem k agendě politické  1830–1831  R21 
  pro rok 1830 

(Einreichungs-Protokoll in Publicis pro anno 1830.) 
něm., 29,5×45 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 109 

 
419 IB50 Podací protokol k agendě politické pro rok 1831  1831   R22 
  (Einreichungs-Protocoll des Jahres 1831 Polit:) 

něm., 28,5×44,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 112 

 
420 IB56 Podací protokol s repertářem k agendě politické  1833–1834  R23 
  pro rok 1833 

(Einreichungs-Protocoll des Jahres 1833 Pol:) 
něm., 26,5×42,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 117 

 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

64 
 

 
421 IB51 Podací protokol k agendě politické pro rok 1834  1834–1835  R24 
  (Einreichungs-Protocoll des Jahres 1834 Pol:) 

něm., 26×43 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 118 

 

422 IB52 Podací protokol k agendě politické pro rok 1835  1835   R25 
  (Einreichungs Protocoll in Publ. Pol. 1835) 

něm., 27×44 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 121 

 
423 IB53 Podací protokol k agendě politické pro rok 1836  1836  R26 
  (Politisches Einreichungs-Protokoll für das Jahr 1836) 

něm., 27×43,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 122 

 
424 IB54 Podací protokol k agendě politické pro rok 1837  1837  R27 
  (Politisches Einreichungs-Protokoll für das Jahr 1837) 

něm., 27,5×42 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 125 
 

425 IB55 Podací protokol k agendě politické pro rok 1838  1838–1840  R28 
  (Politisches Einreichungs-Protokoll.) 

něm., 28,5×44 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 129 

 
426 IB57 Podací protokol k agendě politické pro rok 1840  1840  R29 
  (Einreichungsprotocoll in Politico vom Jahre 1840.) 

něm., 26,5×43,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 
Předchozí sign.: 140 

 
   b. Zvláštní řady a seznamy 
 

   I. Doručená korespondence 
427 XIVB8 Podací protokol pro pokyny nadřízených orgánů   [1789]–1807 R30  

 týkající se pátrání po osobách, které spáchaly trestný čin,  
a po ztracených věcech  
28. 2. 1806 – 4. 1. 1807 
+ Protokol vznesených žalob [1789]–1791 
– pouze jména žalujících a žalovaných  
(Klag Protocoll)  
něm., 22×35,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: 58 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

65 
 

 
428 XIB3 Podací protokol pro pokyny a oběžníky krajského úřadu 1831  R31 

k záležitostem cholery  
9. 2. – 29. 12. 1831 
(Gestions-Protokoll über alle in Cholera-Angelegenheiten  
ergangenen k. kreisämtlichen Zirkularien  
und Verordnungen und hierüber getroffenen Verfügungen) 
něm., 25,5×39 cm, sešit 

 
429 IB63 Záznamní kniha o zprávách došlých do magistrátní  1841–1848  R32 
  kanceláře od městských orgánů v Bečově nad Teplou 

či od cizích správních subjektů  
4. 6. 1841 – 18. 7. 1848  
(Vormerk-Register über alle beim Magistrate  
einzulangen habenden Berichte, Aeußerungen etc.)  
něm., 22×34,5 cm, vazba papírová 

 
  II. Odeslaná korespondence 

 
A. Neveřejné subjekty 

430 IB66 Kniha písemných vyřízení       1820–1824 R33 
odeslaných z magistrátu jednotlivým stranám  
28. 1. 1820 – 23. 3. 1824  
− s podpisy příjemců  
něm., 23×37,5 cm, vazba papírová, poškozená,  
hřbet odtržen a nedochoval se  

 
431 IB62 Kniha písemných vyřízení     1838−1839 R34 

odeslaných z magistrátu jednotlivým stranám  
15. 2. 1838 – 6. 1. 1839  
− s podpisy příjemců 
(Politische Tagbögen) 
něm., 22×36,5 cm, sešit  

 
432 IB61 Kniha písemných vyřízení     1839−1840 R35 

odeslaných z magistrátu jednotlivým stranám 
25. 1. 1839 – 15. 3. 1840  
− s podpisy příjemců 
 (Politische Tagbögen) 
něm., 22,5×36 cm, vazba papírová  

 
433  Kniha písemných vyřízení     1840−1841 R36 

odeslaných z magistrátu jednotlivým stranám 
10. 1. 1840 – 6. 3. 1841  
− s podpisy příjemců 
něm., 22,5×36 cm, vazba odtržena a nedochovala se   

 
 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

66 
 

 
434 IB64 Kniha písemných vyřízení     1841−1842 R37 

odeslaných z magistrátu jednotlivým stranám  
11. 1. 1841 – 14. 3. 1842  
− s podpisy příjemců 
(Pol[itische] Tagbögen pro anno 1841.) 
něm., 22,5×36 c m, sešit 
 

  B. Správní orgány 
435 IB60 Záznamní kniha o odeslaných zprávách pro nadřízené 1838–1849  R38 

či jiné orgány  
(mj. Krajský úřad v Lokti) 
(Vormerkbuch über die zu erstattenden Berichte  
und Zuschriften)  
něm., 21×35 cm, vazba papírová, mírně poškozeno plísní 

    
436  Protokol odeslaných zpráv a výkazů Krajskému úřadu  [1842]  R39 

v Lokti 
něm., 24,5×35,5 cm, sešit; torzo, horní polovina knihy  
následkem plísně odpadla a nedochovala se. 
Restaurováno v SOkA Domažlice se sídlem v Horšovském  
Týně v letech 2010–2011.  
 
   

2. Sekundární registraturní pomůcky35 
 

   a. Repertáře k agendě politické 
437 IB44 Repertář k podacím protokolům agendy politické  1800–1812 X1  

(Index Pol: 1800–1812.) 
něm., 20,5×34 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: N II, 46 

 
438 IB23 Repertář k podacím protokolům agendy politické   1833–1837 X2  

(Stadt Petschau  Haupt Repertorium in Publici Politici  
Vom Jahre 1833 anfangen[d] bis 1837) 
něm., 25×40 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 115 

 
 
 
 

                                                           
35 Sekundární registraturní pomůcky (repertáře, indexy) pro jednotlivá léta jsou i v inv. č. 407, 409, 410, 413–
418 a 420. Jako repertáře jsou pro potřeby tohoto soupisu označeny vyhledávače, které vedle rejstříkového hesla 
uvádějí i stručný obsah spisu, na který odkazují, kdežto indexy jsou takové pomůcky, jež obsahují převážně 
pouze hesla – viz též Slovníček archivní terminologie. Zpracovali F. Roubík, A. Haas, J. Kollman a Z. Fiala. 
[Praha] : ministerstvo vnitra – archivní správa, 1954, s. 19, 40. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946) 
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.  Sign.                                  Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

67 
 

 
439 IB58 Repertář k podacím protokolům agendy politické   1838–1840 X3  

(Alphab: Index zum Politischen Geschäftsprotocolle  
für die Jahre 1838, 1839 et 1840) 
něm., 25,5×44 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 1, 138 

 
440   Repertář k podacím protokolům agendy politické  1841  X4  

(Alphab: Index zum Politischen Geschäftsprotocolle  
für das Jahr 1841.)  
něm., 23×35,5 cm, sešit  
Předchozí sign.: XXV, 147 

 
   b. Repertáře k trestním spisům 
441  Repertář k trestním spisům      1812–1827  X5 
  něm., 22×37 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy  
Předchozí sign.: 76 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

68 
 

Od roku 1850 
 

1. Primární registraturní pomůcky 
 
a. Podací protokoly městského úřadu a státního zastupitelství36   

442  Podací protokol pro rok 1850      1850  R40 
  (Einreichungs-Protokoll. des Bürgermeisteramtes Petschau) 

+ Podací protokol Státního zastupitelství Bečov nad Teplou 
9. 10 – 30. 12. 1850 (č.j. 1–32)  
(Einreichungs-Protokoll. In Staatsanwaltschaftlichen) 

 
443  Podací protokol pro rok 1851      1851  R41 
  (Einreichungs-Protokoll. des Bürgermeisteramtes Petschau) 

+ Podací protokol Státního zastupitelství Bečov nad Teplou 1851 
(Einreichungs-Protokoll. In Staatsanwa[ltschaftlichen]) 

 
444  Podací protokol pro rok 1852      1852–1853  R42 
  (Einreichungs-Protokoll.) 

+ Podací protokol Státního zastupitelství Bečov nad Teplou 1852  
(Einreichungs-Protokoll. Staatsanwaltschaft!) 
Předchozí sign: 340 

 
445  Podací protokol pro rok 1853      1853–1854  R43 
  (Einreichungs-Protokoll. des Bürgermeisteramtes zu Petschau) 

+ Podací protokol Státního zastupitelství Bečov nad Teplou 1853 
(Einreichungs-Protokoll. Staatsanwaltschaft.) 
Předchozí sign: 341 

 
446  Podací protokol pro rok 1854      1854–1855  R44 
  (Einreichungs-Protokoll. des Bürgermeisteramtes  

der Stadt Petschau) 
+ Podací protokol Státního zastupitelství Bečov nad Teplou 1854 
(Einreichungs-Protokoll. des Staatsanwaltschafts-Stellvertretens  
zu Petschau!) 
Předchozí sign: 342 

 
447  Podací protokol pro rok 1855      1855–1856  R45 
  (Einreichungs-Protokoll.) 

+ Podací protokol Státního zastupitelství Bečov nad Teplou  
4. 1. – 21. 5. 1855 (čj. 1–125) 
(Einreichungs-Protokoll. des Staatsanwaltschafts-Stellvertretens  
zu Petschau.) 
Předchozí sign: 208 

 
448  Podací protokol pro rok 1856      1856–1857  R46 
  (Einreichungs-Protokoll.) 

Předchozí sign: 346 

                                                           
36 O státních zastupitelstvích viz HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých 
zemích od počátků státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005, s. 323–324. 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

69 
 

449  Podací protokol pro rok 1857      1857–1858  R47 
  (Einreichungs-Protokoll.) 
 
450  Podací protokol pro rok 1859      1859–1860  R48 
  (Einreichungs-Protokoll.) 

Předchozí sign: 349 
 
451 Podací protokol        1897–1899  R49 
 ● 9. 5. – 29. 12. 1897 (č.j. 151–339)  

● rok 1898 
● rok 1899  

 (Geschäfts-Protokoll.)  
  
452 Podací protokol        1900–1901  R50 
 ● rok 1900  

● 2. 1. – 7. 3. 1901 (č.j. 1–100) 
 (Geschäfts-Protokoll.)  
     

2. Sekundární registraturní pomůcky  
 

a. Repertáře k podacím protokolům 
453  Repertář k podacím protokolům     1850–1854 X6  

(Index vom Jahre 1850 bis 1854.) 
Předchozí sign.: 172  

 
454 Repertář k podacímu protokolu     1856  X7  

(Index 1856) 
Předchozí sign.: 363 

 
455  Repertář k podacímu protokolu     1857  X8  

(Index für das Jahr 1857!) 
Předchozí sign.: 347 

 
456 Repertář k podacímu protokolu     1859  X9  

(Index pro 1859.) 
Předchozí sign.: 355 

 
457  Repertář k podacímu protokolu     1860  X10  

(Index pro 1860.) 
Předchozí sign.: 356 

 
458 Repertář k podacímu protokolu     1861  X11  

(Index pro 1861.)  
Předchozí sign.: 357 

 
459 Repertář k podacímu protokolu     1862  X12  

(Index pro 1862.) 
Předchozí sign.: 358 

 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

70 
 

460  Repertář k podacímu protokolu     1863  X13  
(Index pro 1863.)  
Předchozí sign.: 359 

 
461 Repertář k podacímu protokolu     1864  X14  

(Index 1864.) 
Předchozí sign.: 360 

 
462  Repertář k podacímu protokolu     1865  X15  

(Index für das Jahr 1865.) 
Předchozí sign.: 361 

 
463 Repertář k podacímu protokolu     1866  X16  

(Index für das Jahr 1866.) 
Předchozí sign.: 362 

 
464  Repertář k podacímu protokolu     1867  X17  

(Index für das Jahr 1867.) 
Předchozí sign.: 350 

 
465 Repertář k podacímu protokolu     1868  X18  

(Index für das Jahr 1868.) 
Předchozí sign.: 351 

 
466  Repertář k podacímu protokolu     1869  X19  

(Index pro 1869.) 
Předchozí sign.: 352 

 
467 Repertář k podacímu protokolu     1870  X20  

(Index pro 1870:) 
Předchozí sign.: 364 

 
468 Repertář k podacímu protokolu     1871  X21  

(Index pro 1871) 
 
469  Repertář k podacímu protokolu     1872  X22 

(Index pro 1872.) 
 
470 Repertář k podacímu protokolu     1873  X23  

(Index pro 1873.) 
Předchozí sign.: 365 

 
471 Repertář k podacímu protokolu     1875  X24  

(Index pro 1875.) 
Předchozí sign.: 366 

 
472  Repertář k podacímu protokolu     1877  X25  

(Index pro 1877) 
Předchozí sign.: 367 



Archiv města Bečov nad Teplou       (1634) 1689–1945 (1946)  
Správní knihy, kroniky, ú četní a hospodářské materiály, registraturní pomůcky 
Inv. č.                                             Obsah                                                  Čas.  rozsah  Č.ev.jed. 
 

71 
 

 
473  Repertář k podacímu protokolu     1878  X26  

(Index pro 1878.) 
 
474  Repertář k podacímu protokolu     1880  X27 

(Index pro 1880.) 
Předchozí sign.: 368 

 
475  Repertář k podacímu protokolu     1881  X28  

(Index pro 1881.) 
Předchozí sign.: 369 

 
476  Repertář k podacímu protokolu     1882  X29  

(Index pro 1882.) 
Předchozí sign.: 370 

 
477  Repertář k podacímu protokolu     1883  X30  

(Index pro 1883.)  
Předchozí sign.: 371 

 
478 Repertář k podacímu protokolu     1884  X31  

(Index   Zum politischen Geschäfts Protokoll 1884)  
Předchozí sign.: 372 

 
479  Repertář k podacímu protokolu     1885  X32  

(Index   Zum politischen Geschäftsprotokoll 1885.) 
Předchozí sign.: 373 

 
480 Repertář k podacímu protokolu     1888  X33  

(Index 1888) 
Předchozí sign.: 374 

 
481 Repertář k podacímu protokolu     1889  X34  

(Index pro 1889) 
Předchozí sign.: 375 

 
482 Repertář k podacímu protokolu     1895  X35  

pro rok 1895 II – od č.j. 961 
(Index pro 1895. II) 

    



 

72 
 

 
 
Název archivní Archiv města Bečov nad Teplou. Správní knihy, kroniky, účetní  
pomůcky: a hospodářské materiály, registraturní pomůcky   
 
Značka archivního AM Bečov nad Teplou 
fondu: 
 
Časový rozsah        
části fondu: (1634) 1689–1945 (1946)    
 
Počet evidenčních  457 (371 úředních knih, 50 podacích protokolů, 35 repertářů,  
jednotek: 1 karton) 
   
 
Počet inventárních  482 
jednotek:   
 
Rozsah části fondu  
v bm: 12, 84 bm 
 
Stav ke dni: 11. 11. 2014 
 
Zpracovatel části  
archivního fondu: Mgr. Petr Cais 
 
Zpracovatel  Mgr. Petr Cais 
archivní pomůcky 
 
Počet stran: 72 
 
Počet exemplářů 3 
  
Schválil: Mgr. Milan Augustin  
  
 dne 11. 11. 2014 – č.j. SOAP/030-0628/2014 

 
 


